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Granskningens inriktning 
Vi har granskat verksamheten i kommunstyrelsen, nämnderna och de 
gemensamma nämnderna samt, i vår roll som utsedda revisorer och 
lekmannarevisorer, även verksamheten i kommunens företag. 
Granskningen har utförts enligt lagstiftning, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun.  
 
I vår granskning har vi biträtts av sakkunniga från kommunens 
revisionskontor och från PwC samt KPMG. 
 
Revisorernas berättelse 
Detta dokument är en summering tillika redogörelse av iakttagelser och 
bedömningar i grundläggande granskningar och fördjupade 
granskningar. I dokumentet uttalar vi oss om måluppfyllelsen för 
verksamhetsmål och finansiella mål avseende god ekonomisk 
hushållning, rättvisande räkenskaper och balanskravsresultatet. 
 
Revisionsberättelser och granskningsrapporter 
Vi har lämnat separata revisionsberättelser till kommunstyrelsen, 
nämnderna och de gemensamma nämnderna. Vi har tillstyrkt att 
ansvarsfrihet beviljas för kommunstyrelsen, nämnderna, gemensamma 
nämnder och de förtroendevalda i dessa organ. För aktiebolag, stiftelser, 
donationsfonder och föreningar avges separata revisionsberättelser 
alternativt granskningsrapporter till respektive revisionsobjekt  
 
Övriga dokument 
Revisorernas redogörelse för sin förvaltning redovisas i bilaga 1 
”Förvaltningsberättelse”. 
 
Grundläggande granskning 
Den grundläggande granskningen har omfattat i princip samtliga enheter 
(nämnder, gemensamma nämnder samt hel- och delägda bolag). 
Granskningen har baserats på dokumentgranskning, intervjuer och 
dialogmöten. Granskningarna har avrapporterats i flera rapporter1. 
Slutsatser från granskningen är att: 

• Vissa nämnder och bolag har utvecklat samt stärkt sin 
målstyrning och redovisning av måluppfyllelse, vilket vi ser 
positivt på. 

• Vissa nämnder och bolag behöver fortsätta utveckla sin 
målstyrning och måluppfyllelse. Mål behöver tydliggöras. 

• Berörda indikatorer behöver tydliggöras. Likaså behöver utfall 
redovisas för berörda indikatorer.  

 
1 Revisionskontorets rapportering har omfattat granskning av nämnders och 
bolags målstyrning och måluppfyllelse samt intern kontroll. PwC:s respektive 
KPMG:s rapportering har omfattat nämnders respektive bolags arbete med 
ekonomi (ekonomistyrning). 
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• Vissa beskrivningar av arbetet tillika aktiviteter som ska 
genomföras under året behöver tydliggöras. 

 
En slutsats från både den grundläggande granskningen och 
granskningen av de kommunövergripande målen är att den 
sammanvägda bedömningen av indikatorers utfall och genomförda 
aktiviteter - det vill säga själva måluppfyllelsen - behöver tydliggöras. En 
ytterligare slutsats från dessa två granskningar är att många mål 
(målnedbrytningar), totalt sett, inte uppnås. Nämnder och bolag behöver 
fortsätta vidta åtgärder om det befaras att mål (målnedbrytningar) inte 
kommer uppnås. Sammantaget ser vi en oro över den låga 
måluppfyllelsen. 
 
När det gäller intern kontroll noterar vi att de flesta nämnder och bolag är 
involverad i arbetet att ta fram plan för intern styrning och kontroll. Vi ser 
fortsatt positivt på att riskanalys är integrerad i internkontrollplanen, det 
medför att nämnden eller bolaget tar del av samtliga risker. När det gäller 
Gävle Stadshus AB, Gävle Parkeringsservice AB och 
överförmyndarnämnden noterar vi brister i arbetet med intern kontroll. 
Dessa revisionsobjekt behöver vidta åtgärder. Vidare visar granskningen 
att flera nämnders och bolags internkontrollplaner inte varit fullständiga 
sett till beskrivningar.  
 
Fördjupade granskningar 
Under året har fördjupade granskningar genomförts av olika 
verksamheter. Granskningarna har avrapporterats i separata rapporter. 
Sammantaget visar granskningarna på vissa brister i nämndens eller 
bolagets styrning, ledning, kontroll och/eller uppföljning. 
 
Granskning av både mål för god ekonomisk hushållning och 
verksamhetsmål 
Kommunen har fem kommunövergripande mål (verksamhetsmål) med 
totalt 21 tillhörande målnedbrytningar och fyra finansiella mål. Av de 21 
målnedbrytningarna uppnås två (gröna), 17 är nära att uppnås men 
uppfylls inte helt (gula) medan två har stor avvikelse mot målet (röda). 
Måluppfyllelsen är försämrad jämfört med delårsrapport 2.  
Ett finansiellt mål uppnås, ett är nära att uppnås men uppfylls inte helt 
(gula) och två har stor avvikelse mot målet (röda). Sammantaget ser vi 
en oro över den låga måluppfyllelsen. 
 
Grundat på vår granskning av årsredovisningen har det inte framkommit 
några omständigheter som ger oss anledning att anse att resultatet inte 
skulle vara förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som 
fullmäktige fastställt i kommunplan 2024. 
 
Årets resultat 
Revisorerna konstaterar att styrelse och nämnder (inklusive 
finansförvaltningen) redovisar ett totalt överskott om 8,8 mnkr. 
Utbildningsnämnden och kultur- och fritidsnämnden redovisar större 
överskott om 45,3 mnkr respektive 10,1 mnkr. Underskott redovisas inom 
samhällsbyggnadsnämnden (-44,4 mnkr), socialnämnden (-60,4 mnkr), 
arbetsmarknad- och funktionsrättsnämnden (-58,8 mnkr) och 
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omvårdnadsnämnden (-9,6 mnkr). Kommunstyrelsens resultat uppgår till 
78,6 mnkr, vilket är 83 mnkr lägre än budgeterat. Realisations- och 
exploateringsresultatet är 135,7 mnkr lägre än budgeterat medan 
styrelsens övriga verksamheter sammantaget redovisar överskott.  
 
Granskningen visar styrelse och nämnder vidtagit åtgärder, men dessa 
har inte varit tillräckliga för att uppnå en ekonomi i balans. Vi ser fortsatt 
en oro för kommunens ekonomiska situation och den ekonomiska 
utvecklingen. Berörda nämnder behöver säkerställa att det systematiska 
åtgärdsarbetet fortsätter och att tillräckliga åtgärder vidtas för att uppnå 
en ekonomi i balans. Andra nämnder behöver vidta åtgärder vid behov. 
 
Rättvisande räkenskaper 
Grundat på vår granskning har det inte framkommit några 
omständigheter som ger oss anledning anse att årsredovisningen för 
Gävle kommun inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med Lag om 
kommunal bokföring och redovisning och god redovisningssed i övrigt. 
 
Balanskravsresultatet 
Balanskravet är ett lagstadgat krav på ett positivt resultat, enligt en 
fastställd beräkningsmodell och god redovisningssed. Av 
balanskravsutredningen2 framgår att årets balanskravsresultat uppgår till 
0,0 mnkr, vilket motsvarar årets resultat efter balanskravsutredningar (-
129,7 mnkr) och användande av medel från resultatutjämningsreserven 
(129,7 mnkr).  
 
I årsredovisningen framgår att kommunen avser att använda medel ur 
resultatutjämningsreserven för år 2024 för att täcka årets resultat efter 
balanskravsjusteringar. Kvarstående medel i resultatutjämningsreserven 
efter år 2024 uppgår enligt årsredovisningen till 79,1 mnkr.  
 
Fullmäktige beslutade i maj 2024 om att det negativa 
balanskravsresultatet från år 2023 utifrån synnerliga skäl inte ska 
återställas. Av årsredovisningen framgår ingen information om att 
reglering av det ackumulerade negativa balanskravet hänförligt till år 
2023 inte ska genomföras. 
 
Samlad bedömning  
Vi bedömer, utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i 
årsredovisningen, att det lagstadgade balanskravet uppfylls för året. 
Kommunen kommer att använda medel ur resultatutjämningsreserven år 
2024. Vidare bedömer vi att årsredovisningen inte innehåller erforderliga 
uppgifter om att reglering av det negativa ackumulerade 
balanskravsresultatet från 2023 inte ska genomföras utifrån fullmäktiges 
beslut i maj 2024. 
 

 
2 Enligt LKBR ska förvaltningsberättelsen innehålla en balanskravsutredning  
med upplysningar om dels årets resultat efter balanskravsjusteringar, dels detta  
resultat med justering för förändring av resultatutjämningsreserven  
(balanskravsresultat). 
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Vi konstaterar att under de två senaste åren har en övervägande del av 
resultatutjämningsreserven använts. 
 
Vi tillstyrker att årsredovisningen för år 2024 godkänns.  
 
Gävle kommun 2025-04-25 
 
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson Yvonne Bäckius 
ordförande  1:e vice ordförande 2:e vice ordförande      
 
Ann-Katrin Myles Fredrik Sollenborn Arne Övrelid 
Revisor  revisor  revisor 
 
Rosalie Carlén Kenneth Levin              Charlotta Lagnander 
Revisor  Revisor                   Revisor 
     
  
 
 
Bilagor 
Till revisorernas berättelse hör bilagorna 

• Kommunrevisionens förvaltningsberättelse 2024 
• Revisionsberättelser för nämnder. 
• De sakkunnigas rapporter 

o Grundläggande granskningar 
o Fördjupade granskningar 
o Revisionsrapporter tillika uppföljande granskningar 
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DEN KOMMUNALA REVISIONEN  
Den kommunala revisionen är en förutsättning för det kommunala själv-
styret – ett demokratiskt kontrollinstrument. Kommunrevisionen är en 
egen självständig myndighet. För mandatperioden 2023 - 2026 utsåg 
Kommunfullmäktige (KF) nio förtroendevalda revisorer, vilka är individu-
ellt ansvariga för den årliga granskningen av de kommunala nämnderna.  
 
Kommunens hel- och delägda aktiebolag ska granskas av auktoriserade 
revisorer när det gäller den finansiella revisionen, samt av lekmannarevi-
sorer som granskar verksamhetsstyrning och intern kontroll. Lekmanna-
revisorer utses ur gruppen förtroendevalda revisorer. 
 
Kommunalförbund ska också granskas av förtroendevalda revisorer, men 
väljs efter nominering av fullmäktige i kommunalförbundet. Några stiftel-
ser ingår även bland de enheter som revisorerna ska granska. 
 
Två ansvarsområden – kommunal revision och revi-
sorskollegiets förvaltning 
 
Den lagstadgade revisionsverksamheten 
Revisorerna granskar årligen all verksamhet enligt lagar och SKR:s skrift 
God revisionssed. De ska biträdas av sakkunniga, som kan upphandlas 
helt externt eller, som efter omorganiseringen i Gävle, vara en mix av an-
ställd revisionschef med administrativt stöd samt externa sakkunniga. 
Revisorernas berättelse, slutredovisning av den årliga revisionen, avläm-
nas i maj året efter verksamhetsåret. 
 
Revisorskollegiets förvaltning 
Revisorskollegiet fungerar som en nämnd, med årligt budgetansvar och 
verksamhet i enlighet med kommunens redovisnings- och uppföljnings-
anvisningar. De förtroendevalda revisorerna är dessutom arbetsgivare för 
de anställda vid revisionskontoret. Revisorskollegiets förvaltning grans-
kas av tre utsedda ledamöter från kommunfullmäktige. 
 
Revisorskollegiet har även fullmäktiges uppdrag att upphandla den ex-
terna auktoriserade revisionen för perioden 2025–2029. Nuvarande avtal 
med KPMG gäller för räkenskapsåren 2021–2024. Ny leverantör har 
upphandlats under 2024 och nytt avtal trädde i kraft den 1 januari 2025. 
Nuvarande ramavtal med PwC för granskning av kommunen går ut 2025. 
Avtalet avser både verksamhetsrevision och redovisningsrevision. Under 
2025 påbörjas ny upphandling för stöd av denna revision. 
 
År 2024 - ett händelserikt arbetsår  
 
Revisorernas arbete 
Under året har revisorerna, utöver att styra och följa upp den större 
mängd granskning som utförts jämfört med tidigare, på olika sätt utveckla 
sina arbetssätt. Revisorerna utvecklade sin metodik för arbetet med risk-
analys och revisionsplan. Genom en mer systematiserad workshop iden-
tifierades och analyserades revisionsrisker. Vissa risker prioriterades till 
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revisionsplanen medan andra risker utgör ett underlag till kommande års 
riskanalyser. Denna metodik gav ett gott underlag för prioritering av 
granskningsresurserna och värdefulla resultat i övrigt. 
 
Att det finns god kunskap om kommunrevisionens uppdrag och verksam-
het är viktigt, särskilt vid nominering av nya revisorer. Risken att revisorer 
avsäger sig uppdrag är annars hög när man erfar att revisorsrollen är 
mycket mer arbetskrävande och ansvarsfull än man informerats om vid 
rekrytering. Arbetsordningen är revisorernas interna dokument för be-
skrivning av arbetssätt och rutiner men även till fullmäktige, politiska par-
tier och andra intressenter för att ge mer kunskap om kommunrevisionen. 
Arbetsordningen har väsentligen uppdaterats och spritts för att ge en tyd-
ligare beskrivning av rollen som revisor och ska således verka för att nya 
revisorer får en fullständig information om uppdraget. Information och 
synliggörande av kommunrevisionen kommer att vara en fortsatt priorite-
rad uppgift under mandatperioden. 
 
En prioriterad uppgift under mandatperioden har varit kommunrevision-
ens oberoende och de interna rutinerna i dessa frågor. För att säkerställa 
det ytterligare genomfördes i början av året en utbildning med stöd av 
SKR i syfte att höja kunskapen kring jäv, oberoende och val av revisorer. 
Nya handläggningsrutiner har implementerats i den löpande ärendehan-
teringen. 
 
Revisorskollegiets arbete 
Utöver den externa utredningen om omorganisationen har ett omfattande 
arbete gällt upphandlingar, särskilt upphandling av finansiell revision och 
lekmannarevision. Upphandlingen omfattar samtliga bolag i Gävle Stads-
hus AB-koncernen, Gästrike Vatten AB-koncernen och tre stiftelser. Där-
till har inriktningar för kommande upphandlingar, som kommer att ge-
nomföras under 2025, analyserats och bestämts. 
 
Förändring av revisionskontorets organisering 
Revisionskontoret utgör det sakkunniga stödet till revisorerna.  
Vid revisionskontoret fanns vid ingången av 2025 en revisionschef och 
en yrkesrevisor, båda certifierade kommunala yrkesrevisorer. 
 
Under 2023 upphandlade revisorskollegiet en extern leverantör för att ut-
reda hur det sakkunniga stödet ska formeras för att ge revisorerna ett så 
bra stöd som möjligt framåt. 
 
Under första halvåret 2024 genomfördes utredningen. Den bestod av do-
kumentstudier och intervjuer med revisorer, anställda vid revisionskon-
toret och tjänstemän vid ekonomiavdelningen. Den bestod också av en 
benchmarking med tre andra revisionskontor. Utredningen presenterade 
tre förslag till organisering av det sakkunniga stödet. Revisorskollegiet 
beslutade för ett av förslagen vilket innebar en förändring av revisions-
kontorets organisering. Revisionskontoret består numer av en revisions-
chef och ett externt administrativt stöd.  
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Uppdateringen av revisorernas arbetsordning har även tydliggjort revis-
ionschefens roll i samverkan med revisorerna. Inriktningen är att revis-
ionskontoret utför viss granskning medan övervägande del av gransk-
ningen utförs av externa sakkunniga vilket under verksamhetsåret varit 
KPMG och PwC.  
 
Granskningsinsatser under 2024 
Den årliga granskningen enligt god revisionssed består av grundläg-
gande granskning av alla enheter samt finansiell revision. Dessutom ge-
nomförs fördjupade granskningar enligt revisorernas prioriteringar i revis-
ionsplanen. 
 
Med stöd av den externa utredningen har tyngdpunkten i granskningen 
varit på fördjupade granskningar, vilket också nedanstående tabell visar.  
 
Den grundläggande granskningen har bestått av att kommunrevisionen 
löpande följt alla enheter via sammanträdeshandlingar, protokoll och öv-
riga handlingar. Dialogmöten har genomförts med ett urval av enheter. 
Övriga enheter har ombetts att svara på skriftliga frågor. Den grundläg-
gande granskningen har dokumenterats i rapporter. 

Revisionsplanen har i huvudsak genomförts. I tabellen nedan redovisas 
de fördjupade granskningar som genomförts under 2024.  

Nr Granskning Revisionsobjekt 
1 Informationssäkerhet Gavlefastigheter AB 
2 Informationssäkerhet Gävle Hamn AB 
3 Krisberedskap Gästrike Vatten AB 
4 Dataskyddsarbetet AB Gavlegårdarna 
5 Lokalresursplanering Gavlefastigheter Gävle kom-

mun AB och Utbildnings-
nämnden 

6 Nära vård - Granskning av sam-
verkan kring undvikbar sluten-
vård för äldre på särskilt boende 
eller med kommunal hemsjuk-
vård 

Omvårdnadsnämnden 

7 Vinterväghållning Samhällsbyggnadsnämnden 
8 Brottsförebyggande arbetet Kommunstyrelsen 
9 Finansförvaltning Kommunstyrelsen 
10 Orosanmälningar/barn och unga 

som far illa 
Utbildningsnämnden och So-
cialnämnden 

I tabellen nedan redovisas de revisionsrapporter1 som genomförts under 
2024.  

Nr Granskning Revisionsobjekt 
1 Kompetensförsörjning Gästrike Vatten AB 
2 Informationssäkerhet Gävle Energi AB 

 

 

1 En summering av själva granskningen utifrån dess iakttagelser och bedömningar samt nämndens eller bola-
gets yttrande. 
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3 Informationssäkerhet Gästrike Vatten AB 
4 Efterlevnad av LOU Gävle Parkeringsservice AB 

samt AB Gavlegårdarna 
5 Exploateringsredovisning Kommunstyrelsen 

I tabellen nedan redovisas de uppföljande granskningar som genomförts 
under 2024.  

Nr  Granskning Revisionsobjekt 
1 Efterlevnad av LOU och LUF (2021) Gävle Energi AB, Gävle 

Hamn AB och Gavlia-    
koncernen 

2 Hemsjukvård (2022) Omvårdnadsnämnden 
3 Avtalshantering (2021) Flertalet nämnder 
4 Intern kontroll i hantering av leveran-

törsregister och leverantörsbetal-
ningar (2021) 

Kommunstyrelsen 

Under året har räkenskapsrevisionen förändrats genom att PwC ensamt 
ansvarat för granskningen. De har granskat följande: 

• Granskning i enlighet med standard för kommunal räkenskapsre-
vision. 

• Granskning av delårsrapport 2 och årsredovisning 
• Granskning av balanskrav och god ekonomisk hushållning 

Revisionskontoret har svarat för granskning av de kommunövergripande 
målen och måluppfyllelsen i delårsrapport 2 och årsredovisning. 

Vidare genomförs en utredning av två stiftelsers (Stiftelsen fonden för 
Större arbetarbostäder och Stiftelsen fonden för mindre arbetarbostäder) 
upphandlingsarbete.   

Under året har revisorerna bjudit in förtroendevalda och tjänstemän för 
så kallade hearings i syfte att inhämta information om en verksamhet, 
process etc. I tabellen nedan redovisas genomförda hearings. 

Nr Område eller fråga 
1 Utbildningsnämndens ordförande och sektorchef informerade 

om händelserna vid Lilla Sätra. 
2 HR-direktör och enhetschef för HR utveckling informerade 

om kompetensförsörjning. 
3 Näringslivsdirektör informerade om näringslivsarbetet. 
4 Regionchef vid Svenskt Näringsliv informerade om Gävle 

kommuns näringslivsarbete. 
5 Avdelningschef styrning och stöd och säkerhetschef informe-

rade om säkerhetsfrågor. 
6 Avdelningschef styrning och stöd informerade om sociala 

hållbarhetsprogrammet. 
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Resultatet av all granskning har eller kommer löpande att överlämnas till 
både fullmäktige och aktuella revisionsobjekt. 
 
 
Sammanställning av revisorernas arbete under 2024 
Revisorerna har haft 11 sammanträden. Revisorskollegiet har haft 14 
sammanträden. Dessa genomförs på samma dagar i heldagsmöten. Inför 
varje sammanträde har beredningsmöten hållits, liksom ett stort antal di-
alogmöten och förmöten till dessa.  
  
Presidiet har hållit flertalet möten med KF:s presidium. Presidiet har 
också haft möten med gruppledarna. Alla dessa mötet har primärt syftat 
till att informera om kommunrevisionens granskningar och arbetet i öv-
rigt. 
 
Övriga möten som involverat presidiet har varit lönerevision, utredning 
avseende sakkunniga stödet, information till fackliga representanter och 
löpande dialog med revisionschef för att säkerställa arbetsmiljöansvaret  
 
Ytterligare delar i revisorernas arbete har varit olika kompetenshöjande 
utbildningar. 
 
Revisorernas arbetsordning har som nämnts ovan uppdaterats. Syftet 
med revideringen har flera: a) tydliggöra roll- och ansvarsfördelningen för 
både revisorer och revisionschef, b) dokumentera revisorernas arbetsfor-
mer och rutiner, c) ett dokument som partierna sedan kan använda i sitt 
arbete med att föreslå revisorer. Förhoppningen är att nyrekryterade revi-
sorer kommer att vara väl insatta i vad uppdraget innebär och stannar i 
det intressanta och lärorika förtroendeuppdraget. 
 
 
Resultat och investeringar  
 
Resultat och investeringar 
Ett positivt resultat motsvarande 0,2 mnkr redovisas för 2024. Verksam-
heten har bedrivits under 2024 med färre antal medarbetare än budgete-
rat; tjänster har inte återbesatts. Överskottet från personalkostnader har 
istället använts, så långt det varit möjligt, för köp av granskning av PwC 
eller KPMG. Överskottet har också använts för externt administrativt 
stöd. Verksamhetens positiva resultat är även till en viss del en följd av 
lägre kostnader för arvoden till revisorer. 
Inga investeringar har genomförts under 2023, vilket är i linje med aktuell 
budget. 
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Utblick 2025 
För 2025 finns en beslutad revisionsplan. Likt 2024 är tyngdpunkten på 
fördjupade granskningar. Utveckling av revisionsarbetets olika delar kom-
mer att fortsätta. Förberedelser inför den nya mandatperioden kommer 
att påbörjas. I detta kommer fokus vara på att kommunicera revisorsrol-
len till olika intressenter. En dialog kommer att föras med arvodeskom-
mittén om förändring av arvodet, så att arvodet motsvarar revisorsrollens 
ansvar och omfattning. 
 

 

 
 
Eva-Karin Hamilton                        
Ordförande i revisionen 

 
 
 
Andreas Halvarsson                                                 
Revisionschef 

 
 
 
 
Bilaga: Revisionsrapport Aktiv Revision 
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K O M M U N R E V I S I O N E N  

   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  

Tfn 026-17 80 00 (vx)  

kommunrevisionen@gavle.se 

 
Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  k om m un s ty r e l s e n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av kommunstyrelsen. Granskningen har utförts av sakkunniga 
som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. Revisorerna 
ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper 
samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag 
och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.  
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogade granskningar och i revisorernas berättelse.  
Under året har det genomförts grundläggande granskning, två fördjupade 
granskningar och två uppföljande granskningar. Den grundläggande 
granskningen visar en viss förbättring i kommunstyrelsens målstyrning 
och redovisning av måluppfyllelse. Det finns fortsatt ett behov av att ut-
veckla indikatorer, främst ange målvärden för att möjliggöra en kvantitativ 
uppföljning. Vi konstaterar att styrelsen uppnår 9 av sina 20 mål (mål-
nedbrytningar), medan 9 mål (målnedbrytningar) är nära att uppnås. Två 
mål (målnedbrytningar) har stor avvikelse mot målet. I det kommande 
arbetet är det viktigt att styrelsen fortsätter vidta åtgärder om det befaras 
att mål (målnedbrytningar) inte kommer uppnås.  
 
Styrelsen redovisar ett resultat för året om 76,8 mnkr, vilket var 83,0 
mnkr lägre än budgeterat. Avvikelsen är främst kopplad till exploaterings-
verksamheten. Styrelsen behöver fortsätta arbetet med åtgärder kopplat 
till exploateringsverksamheten.  
 
Styrelsen har under året bedrivit en uppsikt över nämnder och bolag. I 
det fortsatta arbetet är det viktigt att styrelsen tillsammans med Gävle 
Stadshus AB fortsätter uppsikten över dotterbolagen, i synnerhet Gävle 
Parkeringsservice AB, och vidtar åtgärder vid behov. Det är av vikt att 
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styrelsen fortsätter uppsikten över de nämnder som redovisat underskott 
och de nämnder som redovisat låg måluppfyllelse samt vidtar åtgärder 
vid behov. Vidare är det viktigt att det påbörjade arbetet med att definiera 
uppsiktsplikten resulterar i ett antaget styrdokument.  
 
Den fördjupade granskningen av brottsförebyggande arbetet visar att 
styrelsen ej säkerställt att det trygghetsskapande och brottsförebyggande 
arbetet bedrivits på ett ändamålsenligt sätt med avseende på efterlevnad 
av fullmäktiges mål och gällande lagstiftning inom området. Det är vä-
sentligt att kommunstyrelsen säkerställer att påbörjat arbete fortgår och 
att det sker med ökad framfart. Den fördjupade granskningen av finans-
förvaltningen visar att styrelsen inte helt säkerställt en ändamålsenlig 
finansverksamhet med tillräcklig intern kontroll. Granskningen visar på 
behov av åtgärder inom flera olika områden, särskilt inom området intern 
kontroll.  
 
Båda uppföljande granskningar (avtalshantering1 och intern kontroll i 
hantering av leverantörsregister och leverantörsutbetalning2) visar att 
styrelsen inte helt har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av re-
kommendationer som lämnats i de tidigare granskningarna. Vissa åtgär-
der har vidtagits, men det finns behov av fortsatta åtgärder. Det är av vikt 
att styrelsen samordnar arbetet med avtalshantering och inköp. 
 
Vi bedömer sammantaget att kommunstyrelsen inte helt har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt sätt. Vi bedömer att kommun-
styrelsen bedrivit verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt tillfreds-
ställande sätt. Vi bedömer att den interna kontrollen inte helt varit tillräck-
lig. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelsen.  
 
Vi åberopar bifogade rapporter.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Granskning av avtalshantering genomfördes 2021. 
2 Granskning av intern kontroll i hantering av leverantörsregister och leveran-
törsutbetalning genomfördes 2021. 
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Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson  Yvonne Bäckius
   
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn  Rosalie Carlén  
 
 
Bilagor: 

• Grundläggande granskningar 
• Granskning av det brottsförebyggande arbetet 
• Granskning av finansförvaltning 
• Uppföljande granskning av avtalshantering 
• Uppföljande granskning av intern kontroll i hantering av leveran-

törsregister och leverantörsutbetalning. 
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Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  öv e r fö r m y nda r nä m nde n  
2 0 2 4  

 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 

bedrivits av överförmyndarnämnden. Granskningen har utförts av sak-

kunniga som biträder revisorerna.  

 

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-

rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 

som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-

räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  

 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-

kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 

uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-

heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 

i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 

Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-

tat som redovisas i bifogad granskning och i revisorernas berättelse. 

Under året har en grundläggande granskning genomförts.  

 

Nämnden har i verksamhetsplanen brutit ned tre av fullmäktiges målned-

brytningar till fyra egna mål för verksamheten. Nämnden bedömer att ett 

mål uppnås, medan övriga tre mål är nära att uppnås. Målet om att tillsy-

nen över ställföreträdares uppdrag ska bedrivas effektivt och med hög 

kvalitet redovisas som nära att uppnås. Målets indikator (samtliga års-

räkningar ska vara granskade den 1 september) har en stor avvikelse. 

Utfallet blev 70 % jämfört med målvärdet på 100 %. Målet om att arbeta 

aktivt och effektivt för att rekrytera ställföreträdare till alla uppdrag redovi-

sas som grönt. Målet mäts genom aktiviteter och sex indikatorer där tre 

indikatorer uppnås, en indikator har mindre avvikelse medan två indikato-

rer har större avvikelse. Granskning av målets indikatorer visar: 

• Nämnden bedömer att indikatorn ”andelen ideella ställföreträdare” 

uppnås genom att utfallet blev 91,6% jämfört med 90 % (målvär-

det). Enligt vår bedömning uppnås inte målvärdet eftersom det 

ursprungliga målvärdet i verksamhetsplanen var 95 %. Inriktning-

en tillika målet har varit att anlita 5 % professionella före-

tag/ställföreträdare. Utfallet blev istället 8,4 %. 
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• Indikatorn ”antal nya ställföreträdare som anmäler intresse för att 

ta nya uppdrag efter genomgången grundutbildning” har en 

mindre avvikelse fast utfallet blev 30 jämfört med målvärdet 50.  

• För de två indikatorerna som mäter rekryteringstiden (median och 

medel) för att tillsätta ställföreträdare redovisas större avvikelser. 

Utfallet blev 28 jämfört med 15 (målvärde) och 66 jämfört med 31 

(målvärde). Det innebär att rekryteringstiden blev ungefär dubbelt 

så lång jämfört med planerat. 

• Övriga två indikatorer uppnås.  

 

För övriga två mål, som nämnden bedömer nära att uppnås, redovisas 

utfall för indikatorer men inga målvärden att jämföra utfallet mot. I övrigt 

redovisar nämnden i sin verksamhetsplan inga aktiviteter eller motsva-

rande beskrivningar hur målen ska genomföras. 

 

Vår sammantagna bedömning av nämndens verksamhet (målstyrning 

och måluppfyllelse) har flera brister och det finns fortsatt behov av ut-

veckling. Bedömningen baseras på att indikatorer saknat målvärden. 

Indikatorers målvärden har kompletterats eller ändrats i verksamhetsrap-

porten utan att nämnden beslutat om detta. Det har saknats beskrivning-

ar hur nämnden ska genomföra målen varav genomförda aktiviteter inte 

kan verifieras. Detta medför att vi inte delar nämndens bedömning av 

måluppfyllelsen. Vidare är det enligt vår bedömning oroande att nämn-

den inte uppnår alla sina mål och indikatorer. I det kommande arbetet är 

det särskilt viktigt att nämnden vidtar åtgärder om det befaras att mål 

(målnedbrytningar) inte kommer uppnås.  

 

Den grundläggande granskning av intern kontroll visar också på brister. 

Nämnden behöver utveckla sitt arbete med intern kontroll. Nämnden be-

höver tillse att både plan för intern styrning och kontroll och uppföljning 

av planen är upprättade i enlighet med riktlinjer. Därtill behöver uppfölj-

ningen innehålla en redovisning av genomförda kontrollmoment. När det 

gäller ekonomi redovisar nämnden ett resultat om 0,4 mnkr. 

 

Vi bedömer sammantaget att överförmyndarnämnden inte helt har bedri-

vit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt. Vi bedömer att överförmyn-

darnämnden har bedrivit verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt 

tillfredsställande sätt. Vi bedömer att den interna kontrollen inte helt har 

varit tillräcklig. 
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Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för överförmyndarnämn-
den. 
 

Vi åberopar bifogad rapport.  
 

Gävle kommun 2025-04-24 

 

Eva-Karin Hamilton Tord Jansson  Yvonne Bäckius 

 

Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  

 

Arne Övrelid Fredrik Sollenborn  Rosalie Carlén 

 

 

Bilaga:  

• Grundläggande granskning 
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241CD19A6DC1644554EFC03E17F9A14E5A81E7667EF5102D196FF4E1D1FC898C

CHARLOTTA LAGNANDERNamn: 
2025-05-04 22:47Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
241CD19A6DC1644554EFC03E17F9A14E5A81E7667EF5102D196FF4E1D1FC898C

FREDRIK SOLLENBORNNamn: 
2025-05-05 01:47Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
241CD19A6DC1644554EFC03E17F9A14E5A81E7667EF5102D196FF4E1D1FC898C

Ann Katrine MylesNamn: 
2025-05-03 10:09Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
241CD19A6DC1644554EFC03E17F9A14E5A81E7667EF5102D196FF4E1D1FC898C

PER ARNE ÖVRELIDNamn: 
2025-05-04 19:03Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
241CD19A6DC1644554EFC03E17F9A14E5A81E7667EF5102D196FF4E1D1FC898C

ROSALIE CARLÉNNamn: 
2025-05-05 21:08Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
241CD19A6DC1644554EFC03E17F9A14E5A81E7667EF5102D196FF4E1D1FC898C

Rev-berättelse överförmyndarnämnden
(Signerat, SHA-256 241CD19A6DC1644554EFC03E17F9A14E5A81E7667EF5102D196FF4E1D1FC898C)
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Dnr:24REK36 Till fullmäktige i Gävle kommun 
  
  

   
 

   

K O M M U N R E V I S I O N E N  

   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  

Tfn 026-17 80 00 (vx)  

kommunrevisionen@gavle.se 

Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  v a l nä m nde n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av valnämnden. Granskningen har utförts av sakkunniga som 
biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogad granskning och i revisorernas berättelse. 
Under året har en grundläggande granskning genomförts. Granskningen 
visar att nämnden behöver utveckla sin målstyrning genom att utveckla 
indikatorer för sina mål, särskilt för målet om att verka för ett högt valdel-
tagande. Nämnden uppnår ena målet (målnedbrytningen) medan det 
andra målet (målnedbrytningen) är nära att uppnås men uppfylls inte 
helt. I det kommande arbetet är det viktigt att nämnden fortsätter vidta 
åtgärder om det befaras att mål (målnedbrytningar) inte kommer uppnås. 
Granskning av intern kontroll visar på avvikelser när det gäller dels be-
skrivningarna i plan för styrning och kontroll, dels uppföljningen av pla-
nen. Sammantaget behöver nämnden utveckla sitt arbete med intern 
kontroll. 
 
Vi bedömer sammantaget att valnämnden har bedrivit verksamheten på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi 
bedömer att interna kontrollen har varit tillräcklig. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för valnämnden. 
 
Yvonne Bäckius har p.g.a. jäv inte deltagit i granskningen. 
  
Vi åberopar bifogad rapport.  
 
 

Revisionsberättelse - valnämnden
(Signerat, SHA-256 7CBFC7DCA76681358F96D6DDFBADFB06761FA31387FBEEA5EEBDADF2FA442816)

Sida 1 av 3

https://sharepoint.gavle.se/sites/revisionskontoret/Skyddsklass%202%20och%203/A%20%20Revision/A%20Bolag,%20n%C3%A4mnder%20o%20stiftelser%20mm/2%20Bolag/A%20Granskningsrapporter%20+%20rev%20ber%C3%A4ttelser%20+%C3%85R/2023/Gavlefastigheter/Revisionens%20handlingar/2009/kommunrevisionen@gavle.se


  
 Sid 2 (2) 
 
 

   

 

    
 
 
 

 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson Rosalie Carlén 
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn    
 
Bilaga:  

• Grundläggande granskning 

Revisionsberättelse - valnämnden
(Signerat, SHA-256 7CBFC7DCA76681358F96D6DDFBADFB06761FA31387FBEEA5EEBDADF2FA442816)

Sida 2 av 3



Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Eva-Karin HamiltonNamn: 
2025-05-02 15:19Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
7CBFC7DCA76681358F96D6DDFBADFB06761FA31387FBEEA5EEBDADF2FA442816

Tord Evan JanssonNamn: 
2025-05-04 19:15Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
7CBFC7DCA76681358F96D6DDFBADFB06761FA31387FBEEA5EEBDADF2FA442816

Kenneth LevinNamn: 
2025-05-03 09:54Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
7CBFC7DCA76681358F96D6DDFBADFB06761FA31387FBEEA5EEBDADF2FA442816

ROSALIE CARLÉNNamn: 
2025-05-05 20:53Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
7CBFC7DCA76681358F96D6DDFBADFB06761FA31387FBEEA5EEBDADF2FA442816

Ann Katrine MylesNamn: 
2025-05-02 12:33Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
7CBFC7DCA76681358F96D6DDFBADFB06761FA31387FBEEA5EEBDADF2FA442816

FREDRIK SOLLENBORNNamn: 
2025-05-02 19:46Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
7CBFC7DCA76681358F96D6DDFBADFB06761FA31387FBEEA5EEBDADF2FA442816

CHARLOTTA LAGNANDERNamn: 
2025-05-04 22:43Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
7CBFC7DCA76681358F96D6DDFBADFB06761FA31387FBEEA5EEBDADF2FA442816

PER ARNE ÖVRELIDNamn: 
2025-05-04 19:15Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
7CBFC7DCA76681358F96D6DDFBADFB06761FA31387FBEEA5EEBDADF2FA442816

Revisionsberättelse - valnämnden
(Signerat, SHA-256 7CBFC7DCA76681358F96D6DDFBADFB06761FA31387FBEEA5EEBDADF2FA442816)
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Dnr:24REK36 Till fullmäktige i Gävle kommun 
  
  

   
 

   

K O M M U N R E V I S I O N E N  

   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  

Tfn 026-17 80 00 (vx)  

kommunrevisionen@gavle.se 

Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  j ä v s nä mnde n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av jävsnämnden. Granskningen har utförts av sakkunniga som 
biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogad granskning och i revisorernas berättelse. 
Under året har en grundläggande granskning genomförts. Granskningen 
visar att nämnden uppnår sina tre mål. Vidare visar granskningen på 
avvikelser i nämndens arbete med verksamhet och intern kontroll.  
 
Vi bedömer sammantaget att jävsnämnden har bedrivit verksamheten på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  
Vi bedömer att den interna kontrollen har varit tillräcklig. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för jävsnämnden. 
 
Vi åberopar bifogad rapport.  
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson  Yvonne Bäckius 
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn  Rosalie Carlén 
 
Bilaga:  

• Grundläggande granskning 

Revisionsberättelse - jävsnämnden
(Signerat, SHA-256 8EF0B1534B9DFEE47E743F661EEBFCD7738E4DCED04542F9E13016C321244FCD)

Sida 1 av 3

https://sharepoint.gavle.se/sites/revisionskontoret/Skyddsklass%202%20och%203/A%20%20Revision/A%20Bolag,%20n%C3%A4mnder%20o%20stiftelser%20mm/2%20Bolag/A%20Granskningsrapporter%20+%20rev%20ber%C3%A4ttelser%20+%C3%85R/2023/Gavlefastigheter/Revisionens%20handlingar/2009/kommunrevisionen@gavle.se


Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Eva-Karin HamiltonNamn: 
2025-05-02 15:15Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
8EF0B1534B9DFEE47E743F661EEBFCD7738E4DCED04542F9E13016C321244FCD

Tord Evan JanssonNamn: 
2025-05-04 19:36Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
8EF0B1534B9DFEE47E743F661EEBFCD7738E4DCED04542F9E13016C321244FCD

Yvonne BäckiusNamn: 
2025-05-02 14:25Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
8EF0B1534B9DFEE47E743F661EEBFCD7738E4DCED04542F9E13016C321244FCD

Kenneth LevinNamn: 
2025-05-03 09:58Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
8EF0B1534B9DFEE47E743F661EEBFCD7738E4DCED04542F9E13016C321244FCD

ROSALIE CARLÉNNamn: 
2025-05-05 20:41Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
8EF0B1534B9DFEE47E743F661EEBFCD7738E4DCED04542F9E13016C321244FCD

Ann Katrine MylesNamn: 
2025-05-02 12:50Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
8EF0B1534B9DFEE47E743F661EEBFCD7738E4DCED04542F9E13016C321244FCD

FREDRIK SOLLENBORNNamn: 
2025-05-02 19:39Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
8EF0B1534B9DFEE47E743F661EEBFCD7738E4DCED04542F9E13016C321244FCD

CHARLOTTA LAGNANDERNamn: 
2025-05-04 22:39Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
8EF0B1534B9DFEE47E743F661EEBFCD7738E4DCED04542F9E13016C321244FCD

PER ARNE ÖVRELIDNamn: 
2025-05-05 09:34Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
8EF0B1534B9DFEE47E743F661EEBFCD7738E4DCED04542F9E13016C321244FCD

Revisionsberättelse - jävsnämnden
(Signerat, SHA-256 8EF0B1534B9DFEE47E743F661EEBFCD7738E4DCED04542F9E13016C321244FCD)
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Dnr:24REK36 Till fullmäktige i Gävle kommun 
  
  

   
 

   

K O M M U N R E V I S I O N E N  

   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  

Tfn 026-17 80 00 (vx)  

kommunrevisionen@gavle.se 

Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  s a m hä l l s by ggna ds -
nä m nde n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av samhällsbyggnadsnämnden. Granskningen har utförts av 
sakkunniga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun.  
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogade granskningar och i revisorernas berättelse. 
Under året har grundläggande granskning, en fördjupad granskning och 
en uppföljande granskning genomförts.  
 
Granskningen visar att nämnden har utvecklat sin styrning genom att 
flera mål mäts med indikatorer. Aktiviteter för att genomföra målen har 
tydliggjorts vilket stärker möjligheten till tolkning av måluppfyllelsen. Vi 
ser positivt på att nämnden har hörsammat kommunrevisionens tidigare 
kommentarer i den grundläggande granskningen. Nämnden uppnår 17 
av sina 21 mål (målnedbrytningar), medan tre mål (målnedbrytningar) är 
nära att uppnås. Ett mål (målnedbrytning) har stor avvikelse mot målet. I 
det kommande arbetet är det viktigt att nämnden fortsätter vidta åtgärder 
om det befaras att mål (målnedbrytningar) inte kommer uppnås. 
 
Nämnden redovisar ett resultat för året om -44,4 mnkr. Avvikelsen om 
44,4 mnkr utgör ca 11 % av nämndens ekonomiska ram om 405,5 mnkr. 
Den stora avvikelsen är hänförligt till kostnader för vinterväghållning där 
kostnaderna slutade på -94,3 mnkr jämfört med budgeterade -44,4, vilket 
motsvarar en negativ avvikelse om ca 49,9 mnkr. Vi konstaterar att kost-
nader för vinterväghållningen både ökat under 2024 och över tid. Nämn-
den har beslutat om olika åtgärder för hantering av nämndens under-

revisionsberättelse - samhällsbyggnadsnämden
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skott. Dock är det inte helt tydligt vilka åtgärder som nämnden vidtagit 
under 2024 för att minska kostnaderna för just vinterväghållningen. 
Nämnden behöver säkerställa ett systematiskt åtgärdsarbete så att verk-
samheten bedrivs inom tilldelad ram. Vidtagna åtgärder behöver framgå 
på ett tydligt sätt, för spårbarhet, och vara tillräckliga för att säkerställa en 
ekonomi i balans. 
 
Den fördjupade granskningen av vinterväghållningen visar att nämnden 
inte helt bedriver ett ändamålsenligt arbete avseende vinterväghållning. 
Granskningen visar på behov av åtgärder såsom ytterligare styrning av 
verksamheten genom mål samt riktlinjer och stärka den interna kontrollen 
för utbetalningar. Den uppföljande granskningen av avtalshantering1 vi-
sar att nämnden inte helt har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning 
av rekommendationer som lämnats i den tidigare granskningen. Vissa 
åtgärder har vidtagits, men det finns behov av fortsatta åtgärder. 
 
Vi bedömer sammantaget att samhällsbyggnadsnämndens verksamhet 
inte helt har bedrivits på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. Vi bedömer att den interna kontrollen har varit till-
räcklig.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för  
samhällsbyggnadsnämnden.  
 
Vi åberopar bifogade rapporter.  
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson  Yvonne Bäckius 
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn  Rosalie Carlén 
 
Bilagor:  

• Grundläggande granskning 
• Granskning av vinterväghållning 
• Uppföljande granskning av avtalshantering 

 
1 Granskning av avtalshantering genomfördes 2021. 

revisionsberättelse - samhällsbyggnadsnämden
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Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Eva-Karin HamiltonNamn: 
2025-05-02 15:20Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
E9AEA13829B64B2B4C0E6D35FC6AE92A811CC52FC748DACDDEFE025BE0EAEFE5

Tord Evan JanssonNamn: 
2025-05-04 19:42Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
E9AEA13829B64B2B4C0E6D35FC6AE92A811CC52FC748DACDDEFE025BE0EAEFE5

Yvonne BäckiusNamn: 
2025-05-02 14:36Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
E9AEA13829B64B2B4C0E6D35FC6AE92A811CC52FC748DACDDEFE025BE0EAEFE5

Kenneth LevinNamn: 
2025-05-03 09:53Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
E9AEA13829B64B2B4C0E6D35FC6AE92A811CC52FC748DACDDEFE025BE0EAEFE5

ROSALIE CARLÉNNamn: 
2025-05-05 21:01Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
E9AEA13829B64B2B4C0E6D35FC6AE92A811CC52FC748DACDDEFE025BE0EAEFE5

Ann Katrine MylesNamn: 
2025-05-02 12:55Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
E9AEA13829B64B2B4C0E6D35FC6AE92A811CC52FC748DACDDEFE025BE0EAEFE5

FREDRIK SOLLENBORNNamn: 
2025-05-02 19:47Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
E9AEA13829B64B2B4C0E6D35FC6AE92A811CC52FC748DACDDEFE025BE0EAEFE5

CHARLOTTA LAGNANDERNamn: 
2025-05-04 22:45Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
E9AEA13829B64B2B4C0E6D35FC6AE92A811CC52FC748DACDDEFE025BE0EAEFE5

PER ARNE ÖVRELIDNamn: 
2025-05-04 19:12Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
E9AEA13829B64B2B4C0E6D35FC6AE92A811CC52FC748DACDDEFE025BE0EAEFE5

revisionsberättelse - samhällsbyggnadsnämden
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Dnr:24REK36 Till fullmäktige i Gävle kommun 
  
  

   
 

   

K O M M U N R E V I S I O N E N  

   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  

Tfn 026-17 80 00 (vx)  

kommunrevisionen@gavle.se 

Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  k u l tu r -  oc h  f r i t i ds nä m n-
de n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av kultur- och fritidsnämnden. Granskningen har utförts av sak-
kunniga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun.  
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogade granskningar och i revisorernas berättelse. 
Under året har en grundläggande granskning och en uppföljande 
granskning genomförts.  
 
Granskningen visar att nämnden har utvecklat sin styrning genom att 
flera mål mäts med indikatorer. Aktiviteter för att genomföra målen har 
tydliggjorts vilket stärker möjligheten till tolkning av måluppfyllelsen. Vi 
ser positivt på att nämnden har hörsammat kommunrevisionens tidigare 
kommentarer i den grundläggande granskningen. Nämnden uppnår 15 
av sina 16 mål (målnedbrytningar), medan ett mål (målnedbrytning) är 
nära att uppnås. I det kommande arbetet är det viktigt att nämnden forts-
ätter vidta åtgärder om det befaras att mål (målnedbrytningar) inte kom-
mer uppnås. Nämnden redovisar ett resultat för året om 10,4 mnkr. Uti-
från en beslutad handlingsplan har besparingsåtgärder och effektivise-
ringar genomförts under året. 
 
Den uppföljande granskningen av avtalshantering1 visar att nämnden 
inte helt har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av rekommendat-
ioner som lämnats i den tidigare granskningen. Vissa åtgärder har vidta-
gits, men det finns behov av fortsatta åtgärder. 

 
1 Granskning av avtalshantering genomfördes 2021. 
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Vi bedömer sammantaget att kultur- och fritidsnämndens verksamhet har 
bedrivits på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsstäl-
lande sätt. Vi bedömer att den interna kontrollen har varit tillräcklig.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kultur- och fritids-
nämnden.  
 
Vi åberopar bifogade rapporter.  
 
Gävle kommun 2025-04-24    
         
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson  Yvonne Bäckius 
 
Kenneth Levin Ann-Katrin Myles Arne Övrelid  
 
Charlotta Lagnander Fredrik Sollenborn Rosalie Carlén 
 
 
Bilagor:  

• Grundläggande granskning 
• Uppföljande granskning av avtalshantering 
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Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Eva-Karin HamiltonNamn: 
2025-05-02 15:19Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
67A3E9550D627588AA573BEE08775F98C6DD2AAAE003FBB74D512D851B702545

Tord Evan JanssonNamn: 
2025-05-04 19:13Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
67A3E9550D627588AA573BEE08775F98C6DD2AAAE003FBB74D512D851B702545

Yvonne BäckiusNamn: 
2025-05-02 14:31Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
67A3E9550D627588AA573BEE08775F98C6DD2AAAE003FBB74D512D851B702545

Kenneth LevinNamn: 
2025-05-03 09:54Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
67A3E9550D627588AA573BEE08775F98C6DD2AAAE003FBB74D512D851B702545

ROSALIE CARLÉNNamn: 
2025-05-05 20:55Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
67A3E9550D627588AA573BEE08775F98C6DD2AAAE003FBB74D512D851B702545

Ann Katrine MylesNamn: 
2025-05-02 12:31Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
67A3E9550D627588AA573BEE08775F98C6DD2AAAE003FBB74D512D851B702545

FREDRIK SOLLENBORNNamn: 
2025-05-02 19:46Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
67A3E9550D627588AA573BEE08775F98C6DD2AAAE003FBB74D512D851B702545

CHARLOTTA LAGNANDERNamn: 
2025-05-04 22:44Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
67A3E9550D627588AA573BEE08775F98C6DD2AAAE003FBB74D512D851B702545

PER ARNE ÖVRELIDNamn: 
2025-05-04 19:14Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
67A3E9550D627588AA573BEE08775F98C6DD2AAAE003FBB74D512D851B702545
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Dnr:24REK36 Till fullmäktige i Gävle kommun 
  
  

   
 

   

K O M M U N R E V I S I O N E N  

   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  

Tfn 026-17 80 00 (vx)  

kommunrevisionen@gavle.se 

Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  om v å r dna ds nä m nde n  
2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av omvårdnadsnämnden. Granskningen har utförts av sakkun-
niga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun.  
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogade granskningar och i revisorernas berättelse. 
Under året har en grundläggande granskning, en fördjupad granskning 
och två uppföljande granskningar (avtalshantering1 och hemsjukvård2) 
genomförts. 
 
Granskningen visar även i år att nämnden behöver utveckla och tydlig-
göra sin målstyrning och redovisning av måluppfyllelse, särskilt när det 
gäller indikatorer och aktiviteter för genomförande av målen. Nämnden 
uppnår 14 av sina 17 mål (målnedbrytningar), medan tre mål (målned-
brytningar) är nära att uppnås. I det kommande arbetet är det viktigt att 
nämnden fortsätter vidta åtgärder om det befaras att mål (målnedbryt-
ningar) inte kommer uppnås. 
 
Nämnden redovisar ett resultat för året om -9,7 mnkr. Avvikelsen om 9,7 
mnkr utgör mindre än 1 % av nämndens ekonomiska ram om 1485,4 
mnkr. Vidtagna åtgärder under året bedöms vara tydliga. Nämnden be-
höver säkerställa att det systematiska åtgärdsarbetet fortsätter och att 
ytterligare åtgärder vidtas vid behov. 
 

 
1 Granskning av avtalshantering genomfördes 2021. 
2 Granskning av hemsjukvård genomfördes 2022. 
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Den fördjupade granskningen3 visar att nämnden inte helt har ett ända-
målsenligt arbete vad gäller arbetet kring påverkbar slutenvård för äldre 
vid särskilt boende eller med kommunal hemsjukvård. Granskningen 
visar på behov av åtgärder inom flera olika områden till exempel rutiner 
och arbetssätt, utbildningsinsatser samt uppföljning av olika avtal över-
enskommelser. Båda uppföljande granskningar visar att nämnden inte 
helt har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av rekommendationer 
som lämnats i de tidigare granskningarna. Vissa åtgärder har vidtagits 
avseende avtalshantering respektive hemsjukvård. Dock finns behov av 
fortsatta åtgärder inom båda dessa områden.  
 
Vi bedömer sammantaget att omvårdnadsnämnden inte helt har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt till-
fredsställande sätt. Vi bedömer att den interna kontrollen har varit tillräck-
lig.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för  
omvårdnadsnämnden.  
 
Eva-Karin Hamilton har p.g.a. jäv inte deltagit i granskningen. 
 
Vi åberopar bifogade rapporter. 
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Tord Jansson Yvonne Bäckius  Rosalie Carlén 
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn 
   
Bilagor: 

• Grundläggande granskning 
• Nära vård - Nära vård – Granskning av samverkan kring undvik-

bar slutenvård för äldre på särskilt boende eller med kommunal 
hemsjukvård. 

• Uppföljande granskning hemsjukvård 
• Uppföljande granskning av avtalshantering 

 
3 Nära vård – Granskning av samverkan kring undvikbar slutenvård för äldre på 
särskilt boende eller med kommunal hemsjukvård. Granskningen var en så kal-
lad samgranskning tillsammans med länets revisorer. 
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Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Tord Evan JanssonNamn: 
2025-05-04 19:17Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
D9930D482176B1CC90C17B820908CFF1DC71EC9E046722868ECCB32352EDCAE7

Yvonne BäckiusNamn: 
2025-05-02 14:31Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
D9930D482176B1CC90C17B820908CFF1DC71EC9E046722868ECCB32352EDCAE7

Kenneth LevinNamn: 
2025-05-03 09:55Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
D9930D482176B1CC90C17B820908CFF1DC71EC9E046722868ECCB32352EDCAE7

ROSALIE CARLÉNNamn: 
2025-05-05 20:52Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
D9930D482176B1CC90C17B820908CFF1DC71EC9E046722868ECCB32352EDCAE7

Ann Katrine MylesNamn: 
2025-05-02 12:36Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
D9930D482176B1CC90C17B820908CFF1DC71EC9E046722868ECCB32352EDCAE7

FREDRIK SOLLENBORNNamn: 
2025-05-02 19:45Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
D9930D482176B1CC90C17B820908CFF1DC71EC9E046722868ECCB32352EDCAE7

CHARLOTTA LAGNANDERNamn: 
2025-05-04 22:43Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
D9930D482176B1CC90C17B820908CFF1DC71EC9E046722868ECCB32352EDCAE7

PER ARNE ÖVRELIDNamn: 
2025-05-04 19:16Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
D9930D482176B1CC90C17B820908CFF1DC71EC9E046722868ECCB32352EDCAE7
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Dnr:24REK36 Till fullmäktige i Gävle kommun 
  
  

   
 

   

K O M M U N R E V I S I O N E N  

   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  

Tfn 026-17 80 00 (vx)  

kommunrevisionen@gavle.se 

Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  a r be ts m a r k na ds -  oc h  
funk t i o ns r ä t ts nä m nde n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden. Granskningen 
har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogade granskningar och i revisorernas berättelse. 
Under året har det genomförts grundläggande granskning och en uppföl-
jande granskning.  
 
Granskningen visar även i år att nämnden behöver utveckla och tydlig-
göra sin målstyrning och redovisning av måluppfyllelse, särskilt när det 
gäller indikatorer och aktiviteter för genomförande av målen. Vi ser posi-
tivt på att nämnden hörsammat kommunrevisionens granskning1 och 
beslutat om mål för det kommunala aktivitetsansvaret. Nämnden uppnår 
sju av sina 15 mål (målnedbrytningar), medan sju mål (målnedbrytningar) 
är nära att uppnås. Ett mål (målnedbrytning) har stor avvikelse mot mål. I 
det kommande arbetet är det viktigt att nämnden fortsätter vidta åtgärder 
om det befaras att mål (målnedbrytningar) inte kommer uppnås. 
 
Nämnden redovisar ett resultat för året om -58,8 mnkr. Avvikelsen om 
58,8 mnkr utgör ca 4,8 % av nämndens ekonomiska ram om 1218,3 
mnkr. Vidtagna åtgärder under året bedöms vara tydliga men inte tillräck-
liga för att nå en ekonomi i balans. Nämnden behöver säkerställa att åt-
gärder fortsätter vidtas på ett systematiskt sätt så att verksamheten bed-

 
1 Granskning av likvärdigt arbete med skolnärvaro på gymnasiet samt kommu-
nens aktivitetsansvar (genomfördes 2023). 
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rivs inom tilldelad ram. Vidtagna åtgärder behöver vara tillräckliga för att 
säkerställa en ekonomi i balans. 
 
Den uppföljande granskningen av avtalshantering2 visar att nämnden 
inte helt har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av rekommendat-
ioner som lämnats i den tidigare granskningen. Vissa åtgärder har vidta-
gits, men det finns behov av fortsatta åtgärder. 
 
Vi bedömer sammantaget att arbetsmarknads- och funktionsrättsnämn-
dens inte helt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att den interna 
kontrollen har varit tillräcklig. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för arbetsmarknads- och 
funktionsrättsnämnden.  
 
Vi åberopar bifogade rapporter.  
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson  Yvonne Bäckius
   
Kenneth Levin Ann-Katrin Myles Arne Övrelid  
 
Charlotta Lagnander Fredrik Sollenborn Rosalie Carlén  
 
 
 
Bilagor: 

• Grundläggande granskningar  
• Uppföljande granskning av avtalshantering 

 
 
 
  
 

 
2 Granskning av avtalshantering genomfördes 2021. 
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Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Eva-Karin HamiltonNamn: 
2025-05-02 15:20Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5B199390F0DD0A660921A4D286C8C085A062D1BC7ED9DA70D39BC0EDA32F352F

Tord Evan JanssonNamn: 
2025-05-04 19:11Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5B199390F0DD0A660921A4D286C8C085A062D1BC7ED9DA70D39BC0EDA32F352F

Yvonne BäckiusNamn: 
2025-05-02 14:33Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5B199390F0DD0A660921A4D286C8C085A062D1BC7ED9DA70D39BC0EDA32F352F

Kenneth LevinNamn: 
2025-05-03 09:53Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5B199390F0DD0A660921A4D286C8C085A062D1BC7ED9DA70D39BC0EDA32F352F

ROSALIE CARLÉNNamn: 
2025-05-05 20:59Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5B199390F0DD0A660921A4D286C8C085A062D1BC7ED9DA70D39BC0EDA32F352F

Ann Katrine MylesNamn: 
2025-05-02 12:24Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5B199390F0DD0A660921A4D286C8C085A062D1BC7ED9DA70D39BC0EDA32F352F

FREDRIK SOLLENBORNNamn: 
2025-05-02 19:47Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5B199390F0DD0A660921A4D286C8C085A062D1BC7ED9DA70D39BC0EDA32F352F

CHARLOTTA LAGNANDERNamn: 
2025-05-04 22:45Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5B199390F0DD0A660921A4D286C8C085A062D1BC7ED9DA70D39BC0EDA32F352F

PER ARNE ÖVRELIDNamn: 
2025-05-04 19:12Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5B199390F0DD0A660921A4D286C8C085A062D1BC7ED9DA70D39BC0EDA32F352F
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K O M M U N R E V I S I O N E N  

   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  

Tfn 026-17 80 00 (vx)  

kommunrevisionen@gavle.se 

Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  s oc i a l nä m nde n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av socialnämnden. Granskningen har utförts av sakkunniga som 
biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogade granskningar och i revisorernas berättelse. 
Under året har en grundläggande granskning, en fördjupad granskning 
och en uppföljande granskning genomförts. 
 
Granskningen visar även i år att nämnden behöver utveckla och tydlig-
göra sin målstyrning och redovisning av måluppfyllelse, särskilt när det 
gäller indikatorer och aktiviteter för genomförande av målen. Det finns 
även ett behov av att utveckla målen. Nämnden uppnår fyra av sina åtta 
mål (målnedbrytningar), medan tre mål är nära att uppnås. Ett mål (mål-
nedbrytning) har stor avvikelse mot mål. I det kommande arbetet är det 
viktigt att nämnden fortsätter vidta åtgärder om det befaras att mål (mål-
nedbrytningar) inte kommer uppnås. 
 
Nämnden redovisar ett resultat för året om -60,4 mnkr. Avvikelsen om 
60,4 mnkr utgör ca 9,5 % av nämndens ekonomiska ram om 634,6 mnkr. 
Vidtagna åtgärder under året bedöms vara tydliga men inte tillräckliga för 
att nå en ekonomi i balans. Nämnden behöver säkerställa att åtgärder 
fortsätter vidtas på ett systematiskt sätt så att verksamheten bedrivs 
inom tilldelad ram. Vidtagna åtgärder behöver vara tillräckliga för att sä-
kerställa en ekonomi i balans. 
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Den fördjupade granskningen av orosanmälningar/barn och unga som far 
illa eller riskerar att fara illa visar att nämndens hantering av orosanmäl-
ningar inte helt sker på ett ändamålsenligt sätt. Nämndens interna kon-
troll på området bedöms i allt väsentligt vara tillräcklig. Granskningen 
visar på behov av åtgärder som både nämnden och utbildningsnämnden 
behöver vidta inom olika områden. Det handlar om utveckling av dels 
samverkan mellan socialtjänst och skola, dels samsyn om barn och 
ungas behov samt vilka prioriteringar som behöver göras för att möta 
dessa. 
 
Den uppföljande granskningen av avtalshantering1 visar att nämnden 
inte helt har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av rekommendat-
ioner som lämnats i den tidigare granskningen. Vissa åtgärder har vidta-
gits, men det finns behov av fortsatta åtgärder. 
 
Vi bedömer sammantaget att socialnämnden inte helt har bedrivit verk-
samheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfreds-
ställande sätt. Vi bedömer att den interna kontrollen har varit tillräcklig.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för socialnämnden.  
 
Vi åberopar bifogade rapporter.  
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton  Yvonne Bäckius Tord Jansson  
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid       Fredrik Sollenborn  Rosalie Carlén 
   
 
Bilagor: 

• Grundläggande granskning 
• Granskning av orosanmälningar/barn och unga som far illa eller 

riskerar att fara illa 
• Uppföljande granskning av avtalshantering 

 

 
1 Granskning av avtalshantering genomfördes 2021. 
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Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Eva-Karin HamiltonNamn: 
2025-05-02 15:18Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
A9F8FCEA134C6F6A680924A507C18A8D1D775A609D91A7BAB8A034105DF127E5

Tord Evan JanssonNamn: 
2025-05-04 19:18Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
A9F8FCEA134C6F6A680924A507C18A8D1D775A609D91A7BAB8A034105DF127E5

Yvonne BäckiusNamn: 
2025-05-04 21:44Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
A9F8FCEA134C6F6A680924A507C18A8D1D775A609D91A7BAB8A034105DF127E5

Kenneth LevinNamn: 
2025-05-03 09:55Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
A9F8FCEA134C6F6A680924A507C18A8D1D775A609D91A7BAB8A034105DF127E5

ROSALIE CARLÉNNamn: 
2025-05-05 20:50Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
A9F8FCEA134C6F6A680924A507C18A8D1D775A609D91A7BAB8A034105DF127E5

Ann Katrine MylesNamn: 
2025-05-02 12:38Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
A9F8FCEA134C6F6A680924A507C18A8D1D775A609D91A7BAB8A034105DF127E5

FREDRIK SOLLENBORNNamn: 
2025-05-02 19:44Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
A9F8FCEA134C6F6A680924A507C18A8D1D775A609D91A7BAB8A034105DF127E5

CHARLOTTA LAGNANDERNamn: 
2025-05-04 22:42Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
A9F8FCEA134C6F6A680924A507C18A8D1D775A609D91A7BAB8A034105DF127E5

PER ARNE ÖVRELIDNamn: 
2025-05-04 19:16Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
A9F8FCEA134C6F6A680924A507C18A8D1D775A609D91A7BAB8A034105DF127E5
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Dnr:24REK36 Till fullmäktige i Gävle kommun 
  
  

   
 

   

K O M M U N R E V I S I O N E N  

   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  

Tfn 026-17 80 00 (vx)  

kommunrevisionen@gavle.se 

Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  u tb i l dn i ngs nä m nde n  
2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av utbildningsnämnden. Granskningen har utförts av sakkun-
niga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogade granskningar och i revisorernas berättelse.  
Under året har det genomförts en grundläggande granskning, två fördju-
pade granskningar och en uppföljande granskning. Den grundläggande 
granskningen av visar att nämnden uppnår ett av sina 20 mål (målned-
brytningar), medan 18 mål (målnedbrytningar) är nära att uppnås. Ett mål 
(målnedbrytning) har stor avvikelse mot mål. I det kommande arbetet är 
det viktigt att nämnden fortsätter vidta åtgärder om det befaras att mål 
(målnedbrytningar) inte kommer uppnås. Vidare visar granskningen att 
nämnden stärkt sitt arbete med intern kontroll genom att samtliga risker 
följts upp. Nämnden redovisar ett resultat för året om 45,2 mnkr. Nämn-
den har under året arbetat med tydliga åtgärder. Det är av vikt att nämn-
den fortsätter med ett systematiskt effektiviseringsarbete för att möta 
utmaningar och fortsatt ha en ekonomi i balans. 
 
Den fördjupade granskningen av orosanmälningar/barn och unga som far 
illa eller riskerar att fara illa visar att nämndens hantering av orosanmäl-
ningar inte helt sker på ett ändamålsenligt sätt. Granskningen visar på 
behov av åtgärder som både nämnden och socialnämnden behöver vidta 
inom olika områden. Det handlar om utveckling av dels samverkan mel-
lan skola och socialtjänst, dels gemensam samsyn om barn och ungas 
behov samt vilka prioriteringar som behöver göras för att möta dessa. 
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Den fördjupade granskningen av lokalresursplanering visar att nämnden i 
allt väsentligt har en tillräckligt ändamålsenlig planering, samordning och 
framförhållning för verksamhetens behov av ändamålsenliga lokaler. 
Granskningen visar på vissa behov av åtgärder för att ytterligare utveckla 
styrningen av området. 
 
Den uppföljande granskningen av avtalshantering1 visar att nämnden 
inte helt har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av rekommendat-
ioner som lämnats i den tidigare granskningen. Vissa åtgärder har vidta-
gits, men det finns behov av fortsatta åtgärder. 
 
Vi bedömer sammantaget att utbildningsnämnden har bedrivit verksam-
heten på ett inte helt ändamålsenligt sätt. Vi bedömer att utbildnings-
nämnden har bedrivit verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt till-
fredsställande sätt. Vi bedömer att den interna kontrollen har varit tillräck-
lig.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för utbildningsnämnden.  
 
Vi åberopar bifogade rapporter. 
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
 
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson  Yvonne Bäckius
   
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn  Rosalie Carlén  
 
Bilagor: 

• Grundläggande granskning 
• Granskning av lokalresursplanering 
• Granskning av orosanmälningar/barn och unga som far illa eller 

riskerar att fara illa 
• Uppföljande granskning av avtalshantering  

 

 
1 Granskning av avtalshantering genomfördes 2021. 
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Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Eva-Karin HamiltonNamn: 
2025-05-02 15:16Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
DC02B1AF936CDC2B334237DD5D15321149E1E5AA7A1AFFC25757035D615CF052

Tord Evan JanssonNamn: 
2025-05-04 19:25Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
DC02B1AF936CDC2B334237DD5D15321149E1E5AA7A1AFFC25757035D615CF052

Yvonne BäckiusNamn: 
2025-05-02 14:26Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
DC02B1AF936CDC2B334237DD5D15321149E1E5AA7A1AFFC25757035D615CF052

Kenneth LevinNamn: 
2025-05-03 09:57Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
DC02B1AF936CDC2B334237DD5D15321149E1E5AA7A1AFFC25757035D615CF052

ROSALIE CARLÉNNamn: 
2025-05-05 20:46Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
DC02B1AF936CDC2B334237DD5D15321149E1E5AA7A1AFFC25757035D615CF052

Ann Katrine MylesNamn: 
2025-05-02 12:47Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
DC02B1AF936CDC2B334237DD5D15321149E1E5AA7A1AFFC25757035D615CF052

FREDRIK SOLLENBORNNamn: 
2025-05-02 19:42Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
DC02B1AF936CDC2B334237DD5D15321149E1E5AA7A1AFFC25757035D615CF052

CHARLOTTA LAGNANDERNamn: 
2025-05-04 22:40Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
DC02B1AF936CDC2B334237DD5D15321149E1E5AA7A1AFFC25757035D615CF052

PER ARNE ÖVRELIDNamn: 
2025-05-05 09:32Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
DC02B1AF936CDC2B334237DD5D15321149E1E5AA7A1AFFC25757035D615CF052
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Dnr:24REK36 Till fullmäktige i Gävle kommun 
  
  

   
 

   

K O M M U N R E V I S I O N E N  

   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  

Tfn 026-17 80 00 (vx)  

kommunrevisionen@gavle.se 

 
 

 
R e v i s i o n s b e r ä t t e l s e  f ö r  g e m e n s a m  n ä m n d  f ö r  

v e r k s a m h e t s s t ö d  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av gemensam nämnd för verksamhetsstöd. Granskningen har 
utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Under året har en grundläggande granskning (översiktlig) genomförts.  
 
Vi bedömer att nämndens verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt 
och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att inter-
na kontrollen har varit tillräcklig.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för gemensam nämnd för 
verksamhetsstöd.  
 
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton Yvonne Bäckius Rosalie Carlén  
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn  Tord Jansson
  
 
Bilaga: 

• Grundläggande granskning 2024 
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Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Eva-Karin HamiltonNamn: 
2025-05-02 15:17Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5821182C629DDEEC18B0AC55261F296AE69E0FAE6246246C40D94DDA05036EF4

Tord Evan JanssonNamn: 
2025-05-04 19:23Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5821182C629DDEEC18B0AC55261F296AE69E0FAE6246246C40D94DDA05036EF4

Yvonne BäckiusNamn: 
2025-05-02 14:27Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5821182C629DDEEC18B0AC55261F296AE69E0FAE6246246C40D94DDA05036EF4

Kenneth LevinNamn: 
2025-05-03 09:57Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5821182C629DDEEC18B0AC55261F296AE69E0FAE6246246C40D94DDA05036EF4

ROSALIE CARLÉNNamn: 
2025-05-05 20:47Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5821182C629DDEEC18B0AC55261F296AE69E0FAE6246246C40D94DDA05036EF4

Ann Katrine MylesNamn: 
2025-05-02 12:43Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5821182C629DDEEC18B0AC55261F296AE69E0FAE6246246C40D94DDA05036EF4

FREDRIK SOLLENBORNNamn: 
2025-05-02 19:43Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5821182C629DDEEC18B0AC55261F296AE69E0FAE6246246C40D94DDA05036EF4

CHARLOTTA LAGNANDERNamn: 
2025-05-04 22:41Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5821182C629DDEEC18B0AC55261F296AE69E0FAE6246246C40D94DDA05036EF4

PER ARNE ÖVRELIDNamn: 
2025-05-04 19:19Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
5821182C629DDEEC18B0AC55261F296AE69E0FAE6246246C40D94DDA05036EF4
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Dnr:24REK36 Till fullmäktige i Gävle kommun 
  
  

   
 

   

K O M M U N R E V I S I O N E N  

   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  

Tfn 026-17 80 00 (vx)  

kommunrevisionen@gavle.se 

R e v i s i o n s b e r ä t t e l s e  f ö r  f ö r e t a g s h ä l s o v å r d s n ä m n -
d e n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av företagshälsovårdsnämnden. Granskningen har utförts av 
sakkunniga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Under året har en grundläggande granskning genomförts. Sammantaget 
visar granskningen på vissa utvecklingsområden inom intern styrning och 
kontroll. 
 
Vi bedömer att företagshälsovårdsnämndens verksamhet har skötts på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi 
bedömer att interna kontrollen har varit tillräcklig. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för företagshälsovårds-
nämnden.  
 
Vi åberopar bifogad rapport. 
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton Yvonne Bäckius Rosalie Carlén  
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn  Tord Jansson 
 
Bilaga: Grundläggande granskning  

Revisionsberättelse - företagshälsovårdsnämnden
(Signerat, SHA-256 0154EA7A9F4ED9D90E971E404F87AD1456046CA018336FC669F7D263E7097077)

Sida 1 av 3

https://sharepoint.gavle.se/sites/revisionskontoret/Skyddsklass%202%20och%203/A%20%20Revision/A%20Bolag,%20n%C3%A4mnder%20o%20stiftelser%20mm/2%20Bolag/A%20Granskningsrapporter%20+%20rev%20ber%C3%A4ttelser%20+%C3%85R/2023/Gavlefastigheter/Revisionens%20handlingar/2009/kommunrevisionen@gavle.se


Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Eva-Karin HamiltonNamn: 
2025-05-02 15:17Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
0154EA7A9F4ED9D90E971E404F87AD1456046CA018336FC669F7D263E7097077

Tord Evan JanssonNamn: 
2025-05-04 19:20Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
0154EA7A9F4ED9D90E971E404F87AD1456046CA018336FC669F7D263E7097077

Yvonne BäckiusNamn: 
2025-05-02 14:28Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
0154EA7A9F4ED9D90E971E404F87AD1456046CA018336FC669F7D263E7097077

Kenneth LevinNamn: 
2025-05-03 09:56Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
0154EA7A9F4ED9D90E971E404F87AD1456046CA018336FC669F7D263E7097077

ROSALIE CARLÉNNamn: 
2025-05-05 20:48Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
0154EA7A9F4ED9D90E971E404F87AD1456046CA018336FC669F7D263E7097077

Ann Katrine MylesNamn: 
2025-05-02 12:40Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
0154EA7A9F4ED9D90E971E404F87AD1456046CA018336FC669F7D263E7097077

FREDRIK SOLLENBORNNamn: 
2025-05-02 19:44Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
0154EA7A9F4ED9D90E971E404F87AD1456046CA018336FC669F7D263E7097077

CHARLOTTA LAGNANDERNamn: 
2025-05-04 22:42Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
0154EA7A9F4ED9D90E971E404F87AD1456046CA018336FC669F7D263E7097077

PER ARNE ÖVRELIDNamn: 
2025-05-04 19:17Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
0154EA7A9F4ED9D90E971E404F87AD1456046CA018336FC669F7D263E7097077

Revisionsberättelse - företagshälsovårdsnämnden
(Signerat, SHA-256 0154EA7A9F4ED9D90E971E404F87AD1456046CA018336FC669F7D263E7097077)
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K O M M U N R E V I S I O N E N  

   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  

Tfn 026-17 80 00 (vx)  

kommunrevisionen@gavle.se 

R e v i s i o n s b e r ä t t e l s e  g e m e n s a m  n ä m n d  f ö r  
H j ä l p m e d e l s v e r k s a m h e t e n ,  F O U - V ä l f ä r d  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av hjälpmedelsnämnden, FOU-Välfärd. Granskningen har ut-
förts av sakkunniga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Under året har en grundläggande granskning genomförts. Granskningen 
visar att nämnden uppnår tre mål, medan ett mål delvis uppnås. Nämn-
den redovisar en negativ avvikelse med 3,4 mnkr. Sammantaget visar 
granskningen på avvikelser inom nämndens verksamhet, ekonomi samt 
intern styrning och kontroll. 
 
Vi bedömer att hjälpmedelsnämnden inte helt har bedrivit verksamheten 
på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 
Vi bedömer att den interna kontrollen inte helt har varit tillräcklig. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för hjälpmedelsnämn-
den.  
 
Eva-Karin Hamilton har p.g.a. jäv inte deltagit i granskningen. 
 
Vi åberopar bifogad rapport.  
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Tord Jansson  Yvonne Bäckius Rosalie Carlén  
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn   

Revisionsberättelse - hjälpmedelsverksamheten
(Signerat, SHA-256 6DFB34AE6F143B2D76AE1DB40747A8F5C16D27597153E7FB199D49F6887C0330)
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Bilaga: Grundläggande granskning 

Revisionsberättelse - hjälpmedelsverksamheten
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Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Tord Evan JanssonNamn: 
2025-05-05 09:37Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
6DFB34AE6F143B2D76AE1DB40747A8F5C16D27597153E7FB199D49F6887C0330

Yvonne BäckiusNamn: 
2025-05-04 21:41Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
6DFB34AE6F143B2D76AE1DB40747A8F5C16D27597153E7FB199D49F6887C0330

CHARLOTTA LAGNANDERNamn: 
2025-05-04 22:47Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
6DFB34AE6F143B2D76AE1DB40747A8F5C16D27597153E7FB199D49F6887C0330

FREDRIK SOLLENBORNNamn: 
2025-05-05 01:47Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
6DFB34AE6F143B2D76AE1DB40747A8F5C16D27597153E7FB199D49F6887C0330

Kenneth LevinNamn: 
2025-05-05 10:40Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
6DFB34AE6F143B2D76AE1DB40747A8F5C16D27597153E7FB199D49F6887C0330

ROSALIE CARLÉNNamn: 
2025-05-05 21:08Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
6DFB34AE6F143B2D76AE1DB40747A8F5C16D27597153E7FB199D49F6887C0330

Ann Katrine MylesNamn: 
2025-05-04 21:46Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
6DFB34AE6F143B2D76AE1DB40747A8F5C16D27597153E7FB199D49F6887C0330

PER ARNE ÖVRELIDNamn: 
2025-05-05 09:32Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
6DFB34AE6F143B2D76AE1DB40747A8F5C16D27597153E7FB199D49F6887C0330

Revisionsberättelse - hjälpmedelsverksamheten
(Signerat, SHA-256 6DFB34AE6F143B2D76AE1DB40747A8F5C16D27597153E7FB199D49F6887C0330)
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K O M M U N R E V I S I O N E N  


   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  


Tfn 026-17 80 00 (vx)  


kommunrevisionen@gavle.se 


RE V I S O RE RNAS  BE RÄT T E LS E  FÖ R ÅR 2 0 2 4  
 
Granskningens inriktning 
Vi har granskat verksamheten i kommunstyrelsen, nämnderna och de 
gemensamma nämnderna samt, i vår roll som utsedda revisorer och 
lekmannarevisorer, även verksamheten i kommunens företag. 
Granskningen har utförts enligt lagstiftning, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun.  
 
I vår granskning har vi biträtts av sakkunniga från kommunens 
revisionskontor och från PwC samt KPMG. 
 
Revisorernas berättelse 
Detta dokument är en summering tillika redogörelse av iakttagelser och 
bedömningar i grundläggande granskningar och fördjupade 
granskningar. I dokumentet uttalar vi oss om måluppfyllelsen för 
verksamhetsmål och finansiella mål avseende god ekonomisk 
hushållning, rättvisande räkenskaper och balanskravsresultatet. 
 
Revisionsberättelser och granskningsrapporter 
Vi har lämnat separata revisionsberättelser till kommunstyrelsen, 
nämnderna och de gemensamma nämnderna. Vi har tillstyrkt att 
ansvarsfrihet beviljas för kommunstyrelsen, nämnderna, gemensamma 
nämnder och de förtroendevalda i dessa organ. För aktiebolag, stiftelser, 
donationsfonder och föreningar avges separata revisionsberättelser 
alternativt granskningsrapporter till respektive revisionsobjekt  
 
Övriga dokument 
Revisorernas redogörelse för sin förvaltning redovisas i bilaga 1 
”Förvaltningsberättelse”. 
 
Grundläggande granskning 
Den grundläggande granskningen har omfattat i princip samtliga enheter 
(nämnder, gemensamma nämnder samt hel- och delägda bolag). 
Granskningen har baserats på dokumentgranskning, intervjuer och 
dialogmöten. Granskningarna har avrapporterats i flera rapporter1. 
Slutsatser från granskningen är att: 


• Vissa nämnder och bolag har utvecklat samt stärkt sin 
målstyrning och redovisning av måluppfyllelse, vilket vi ser 
positivt på. 


• Vissa nämnder och bolag behöver fortsätta utveckla sin 
målstyrning och måluppfyllelse. Mål behöver tydliggöras. 


• Berörda indikatorer behöver tydliggöras. Likaså behöver utfall 
redovisas för berörda indikatorer.  


 
1 Revisionskontorets rapportering har omfattat granskning av nämnders och 
bolags målstyrning och måluppfyllelse samt intern kontroll. PwC:s respektive 
KPMG:s rapportering har omfattat nämnders respektive bolags arbete med 
ekonomi (ekonomistyrning). 



https://sharepoint.gavle.se/sites/revisionskontoret/Skyddsklass%202%20och%203/A%20%20Revision/A%20Bolag,%20n%C3%A4mnder%20o%20stiftelser%20mm/2%20Bolag/A%20Granskningsrapporter%20+%20rev%20ber%C3%A4ttelser%20+%C3%85R/2023/Gavlefastigheter/Revisionens%20handlingar/2009/kommunrevisionen@gavle.se
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• Vissa beskrivningar av arbetet tillika aktiviteter som ska 
genomföras under året behöver tydliggöras. 


 
En slutsats från både den grundläggande granskningen och 
granskningen av de kommunövergripande målen är att den 
sammanvägda bedömningen av indikatorers utfall och genomförda 
aktiviteter - det vill säga själva måluppfyllelsen - behöver tydliggöras. En 
ytterligare slutsats från dessa två granskningar är att många mål 
(målnedbrytningar), totalt sett, inte uppnås. Nämnder och bolag behöver 
fortsätta vidta åtgärder om det befaras att mål (målnedbrytningar) inte 
kommer uppnås. Sammantaget ser vi en oro över den låga 
måluppfyllelsen. 
 
När det gäller intern kontroll noterar vi att de flesta nämnder och bolag är 
involverad i arbetet att ta fram plan för intern styrning och kontroll. Vi ser 
fortsatt positivt på att riskanalys är integrerad i internkontrollplanen, det 
medför att nämnden eller bolaget tar del av samtliga risker. När det gäller 
Gävle Stadshus AB, Gävle Parkeringsservice AB och 
överförmyndarnämnden noterar vi brister i arbetet med intern kontroll. 
Dessa revisionsobjekt behöver vidta åtgärder. Vidare visar granskningen 
att flera nämnders och bolags internkontrollplaner inte varit fullständiga 
sett till beskrivningar.  
 
Fördjupade granskningar 
Under året har fördjupade granskningar genomförts av olika 
verksamheter. Granskningarna har avrapporterats i separata rapporter. 
Sammantaget visar granskningarna på vissa brister i nämndens eller 
bolagets styrning, ledning, kontroll och/eller uppföljning. 
 
Granskning av både mål för god ekonomisk hushållning och 
verksamhetsmål 
Kommunen har fem kommunövergripande mål (verksamhetsmål) med 
totalt 21 tillhörande målnedbrytningar och fyra finansiella mål. Av de 21 
målnedbrytningarna uppnås två (gröna), 17 är nära att uppnås men 
uppfylls inte helt (gula) medan två har stor avvikelse mot målet (röda). 
Måluppfyllelsen är försämrad jämfört med delårsrapport 2.  
Ett finansiellt mål uppnås, ett är nära att uppnås men uppfylls inte helt 
(gula) och två har stor avvikelse mot målet (röda). Sammantaget ser vi 
en oro över den låga måluppfyllelsen. 
 
Grundat på vår granskning av årsredovisningen har det inte framkommit 
några omständigheter som ger oss anledning att anse att resultatet inte 
skulle vara förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som 
fullmäktige fastställt i kommunplan 2024. 
 
Årets resultat 
Revisorerna konstaterar att styrelse och nämnder (inklusive 
finansförvaltningen) redovisar ett totalt överskott om 8,8 mnkr. 
Utbildningsnämnden och kultur- och fritidsnämnden redovisar större 
överskott om 45,3 mnkr respektive 10,1 mnkr. Underskott redovisas inom 
samhällsbyggnadsnämnden (-44,4 mnkr), socialnämnden (-60,4 mnkr), 
arbetsmarknad- och funktionsrättsnämnden (-58,8 mnkr) och 
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omvårdnadsnämnden (-9,6 mnkr). Kommunstyrelsens resultat uppgår till 
78,6 mnkr, vilket är 83 mnkr lägre än budgeterat. Realisations- och 
exploateringsresultatet är 135,7 mnkr lägre än budgeterat medan 
styrelsens övriga verksamheter sammantaget redovisar överskott.  
 
Granskningen visar styrelse och nämnder vidtagit åtgärder, men dessa 
har inte varit tillräckliga för att uppnå en ekonomi i balans. Vi ser fortsatt 
en oro för kommunens ekonomiska situation och den ekonomiska 
utvecklingen. Berörda nämnder behöver säkerställa att det systematiska 
åtgärdsarbetet fortsätter och att tillräckliga åtgärder vidtas för att uppnå 
en ekonomi i balans. Andra nämnder behöver vidta åtgärder vid behov. 
 
Rättvisande räkenskaper 
Grundat på vår granskning har det inte framkommit några 
omständigheter som ger oss anledning anse att årsredovisningen för 
Gävle kommun inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med Lag om 
kommunal bokföring och redovisning och god redovisningssed i övrigt. 
 
Balanskravsresultatet 
Balanskravet är ett lagstadgat krav på ett positivt resultat, enligt en 
fastställd beräkningsmodell och god redovisningssed. Av 
balanskravsutredningen2 framgår att årets balanskravsresultat uppgår till 
0,0 mnkr, vilket motsvarar årets resultat efter balanskravsutredningar (-
129,7 mnkr) och användande av medel från resultatutjämningsreserven 
(129,7 mnkr).  
 
I årsredovisningen framgår att kommunen avser att använda medel ur 
resultatutjämningsreserven för år 2024 för att täcka årets resultat efter 
balanskravsjusteringar. Kvarstående medel i resultatutjämningsreserven 
efter år 2024 uppgår enligt årsredovisningen till 79,1 mnkr.  
 
Fullmäktige beslutade i maj 2024 om att det negativa 
balanskravsresultatet från år 2023 utifrån synnerliga skäl inte ska 
återställas. Av årsredovisningen framgår ingen information om att 
reglering av det ackumulerade negativa balanskravet hänförligt till år 
2023 inte ska genomföras. 
 
Samlad bedömning  
Vi bedömer, utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i 
årsredovisningen, att det lagstadgade balanskravet uppfylls för året. 
Kommunen kommer att använda medel ur resultatutjämningsreserven år 
2024. Vidare bedömer vi att årsredovisningen inte innehåller erforderliga 
uppgifter om att reglering av det negativa ackumulerade 
balanskravsresultatet från 2023 inte ska genomföras utifrån fullmäktiges 
beslut i maj 2024. 
 


 
2 Enligt LKBR ska förvaltningsberättelsen innehålla en balanskravsutredning  
med upplysningar om dels årets resultat efter balanskravsjusteringar, dels detta  
resultat med justering för förändring av resultatutjämningsreserven  
(balanskravsresultat). 
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Vi konstaterar att under de två senaste åren har en övervägande del av 
resultatutjämningsreserven använts. 
 
Vi tillstyrker att årsredovisningen för år 2024 godkänns.  
 
Gävle kommun 2025-04-25 
 
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson Yvonne Bäckius 
ordförande  1:e vice ordförande 2:e vice ordförande      
 
Ann-Katrin Myles Fredrik Sollenborn Arne Övrelid 
Revisor  revisor  revisor 
 
Rosalie Carlén Kenneth Levin              Charlotta Lagnander 
Revisor  Revisor                   Revisor 
     
  
 
 
Bilagor 
Till revisorernas berättelse hör bilagorna 


• Kommunrevisionens förvaltningsberättelse 2024 
• Revisionsberättelser för nämnder. 
• De sakkunnigas rapporter 


o Grundläggande granskningar 
o Fördjupade granskningar 
o Revisionsrapporter tillika uppföljande granskningar 
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K O M M U N R E V I S I O N E N  


   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  


Tfn 026-17 80 00 (vx)  


kommunrevisionen@gavle.se 


Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  u tb i l dn i ngs nä m nde n  
2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av utbildningsnämnden. Granskningen har utförts av sakkun-
niga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogade granskningar och i revisorernas berättelse.  
Under året har det genomförts en grundläggande granskning, två fördju-
pade granskningar och en uppföljande granskning. Den grundläggande 
granskningen av visar att nämnden uppnår ett av sina 20 mål (målned-
brytningar), medan 18 mål (målnedbrytningar) är nära att uppnås. Ett mål 
(målnedbrytning) har stor avvikelse mot mål. I det kommande arbetet är 
det viktigt att nämnden fortsätter vidta åtgärder om det befaras att mål 
(målnedbrytningar) inte kommer uppnås. Vidare visar granskningen att 
nämnden stärkt sitt arbete med intern kontroll genom att samtliga risker 
följts upp. Nämnden redovisar ett resultat för året om 45,2 mnkr. Nämn-
den har under året arbetat med tydliga åtgärder. Det är av vikt att nämn-
den fortsätter med ett systematiskt effektiviseringsarbete för att möta 
utmaningar och fortsatt ha en ekonomi i balans. 
 
Den fördjupade granskningen av orosanmälningar/barn och unga som far 
illa eller riskerar att fara illa visar att nämndens hantering av orosanmäl-
ningar inte helt sker på ett ändamålsenligt sätt. Granskningen visar på 
behov av åtgärder som både nämnden och socialnämnden behöver vidta 
inom olika områden. Det handlar om utveckling av dels samverkan mel-
lan skola och socialtjänst, dels gemensam samsyn om barn och ungas 
behov samt vilka prioriteringar som behöver göras för att möta dessa. 



https://sharepoint.gavle.se/sites/revisionskontoret/Skyddsklass%202%20och%203/A%20%20Revision/A%20Bolag,%20n%C3%A4mnder%20o%20stiftelser%20mm/2%20Bolag/A%20Granskningsrapporter%20+%20rev%20ber%C3%A4ttelser%20+%C3%85R/2023/Gavlefastigheter/Revisionens%20handlingar/2009/kommunrevisionen@gavle.se
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Den fördjupade granskningen av lokalresursplanering visar att nämnden i 
allt väsentligt har en tillräckligt ändamålsenlig planering, samordning och 
framförhållning för verksamhetens behov av ändamålsenliga lokaler. 
Granskningen visar på vissa behov av åtgärder för att ytterligare utveckla 
styrningen av området. 
 
Den uppföljande granskningen av avtalshantering1 visar att nämnden 
inte helt har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av rekommendat-
ioner som lämnats i den tidigare granskningen. Vissa åtgärder har vidta-
gits, men det finns behov av fortsatta åtgärder. 
 
Vi bedömer sammantaget att utbildningsnämnden har bedrivit verksam-
heten på ett inte helt ändamålsenligt sätt. Vi bedömer att utbildnings-
nämnden har bedrivit verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt till-
fredsställande sätt. Vi bedömer att den interna kontrollen har varit tillräck-
lig.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för utbildningsnämnden.  
 
Vi åberopar bifogade rapporter. 
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
 
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson  Yvonne Bäckius
   
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn  Rosalie Carlén  
 
Bilagor: 


• Grundläggande granskning 
• Granskning av lokalresursplanering 
• Granskning av orosanmälningar/barn och unga som far illa eller 


riskerar att fara illa 
• Uppföljande granskning av avtalshantering  


 


 
1 Granskning av avtalshantering genomfördes 2021. 








 
 
 
 
Dnr:24REK36 Till fullmäktige i Gävle kommun 
  
  


   
 


   


K O M M U N R E V I S I O N E N  
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kommunrevisionen@gavle.se 


 
 


 
R e v i s i o n s b e r ä t t e l s e  f ö r  g e m e n s a m  n ä m n d  f ö r  


v e r k s a m h e t s s t ö d  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av gemensam nämnd för verksamhetsstöd. Granskningen har 
utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Under året har en grundläggande granskning (översiktlig) genomförts.  
 
Vi bedömer att nämndens verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt 
och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att inter-
na kontrollen har varit tillräcklig.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för gemensam nämnd för 
verksamhetsstöd.  
 
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton Yvonne Bäckius Rosalie Carlén  
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn  Tord Jansson
  
 
Bilaga: 


• Grundläggande granskning 2024 
 



https://sharepoint.gavle.se/sites/revisionskontoret/Skyddsklass%202%20och%203/A%20%20Revision/A%20Bolag,%20n%C3%A4mnder%20o%20stiftelser%20mm/2%20Bolag/A%20Granskningsrapporter%20+%20rev%20ber%C3%A4ttelser%20+%C3%85R/2023/Gavlefastigheter/Revisionens%20handlingar/2009/kommunrevisionen@gavle.se
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K O M M U N R E V I S I O N E N  


   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  


Tfn 026-17 80 00 (vx)  


kommunrevisionen@gavle.se 


R e v i s i o n s b e r ä t t e l s e  f ö r  f ö r e t a g s h ä l s o v å r d s n ä m n -
d e n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av företagshälsovårdsnämnden. Granskningen har utförts av 
sakkunniga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Under året har en grundläggande granskning genomförts. Sammantaget 
visar granskningen på vissa utvecklingsområden inom intern styrning och 
kontroll. 
 
Vi bedömer att företagshälsovårdsnämndens verksamhet har skötts på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi 
bedömer att interna kontrollen har varit tillräcklig. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för företagshälsovårds-
nämnden.  
 
Vi åberopar bifogad rapport. 
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton Yvonne Bäckius Rosalie Carlén  
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn  Tord Jansson 
 
Bilaga: Grundläggande granskning  



https://sharepoint.gavle.se/sites/revisionskontoret/Skyddsklass%202%20och%203/A%20%20Revision/A%20Bolag,%20n%C3%A4mnder%20o%20stiftelser%20mm/2%20Bolag/A%20Granskningsrapporter%20+%20rev%20ber%C3%A4ttelser%20+%C3%85R/2023/Gavlefastigheter/Revisionens%20handlingar/2009/kommunrevisionen@gavle.se
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K O M M U N R E V I S I O N E N  


   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  


Tfn 026-17 80 00 (vx)  


kommunrevisionen@gavle.se 


R e v i s i o n s b e r ä t t e l s e  g e m e n s a m  n ä m n d  f ö r  
H j ä l p m e d e l s v e r k s a m h e t e n ,  F O U - V ä l f ä r d  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av hjälpmedelsnämnden, FOU-Välfärd. Granskningen har ut-
förts av sakkunniga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Under året har en grundläggande granskning genomförts. Granskningen 
visar att nämnden uppnår tre mål, medan ett mål delvis uppnås. Nämn-
den redovisar en negativ avvikelse med 3,4 mnkr. Sammantaget visar 
granskningen på avvikelser inom nämndens verksamhet, ekonomi samt 
intern styrning och kontroll. 
 
Vi bedömer att hjälpmedelsnämnden inte helt har bedrivit verksamheten 
på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 
Vi bedömer att den interna kontrollen inte helt har varit tillräcklig. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för hjälpmedelsnämn-
den.  
 
Eva-Karin Hamilton har p.g.a. jäv inte deltagit i granskningen. 
 
Vi åberopar bifogad rapport.  
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Tord Jansson  Yvonne Bäckius Rosalie Carlén  
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn   



https://sharepoint.gavle.se/sites/revisionskontoret/Skyddsklass%202%20och%203/A%20%20Revision/A%20Bolag,%20n%C3%A4mnder%20o%20stiftelser%20mm/2%20Bolag/A%20Granskningsrapporter%20+%20rev%20ber%C3%A4ttelser%20+%C3%85R/2023/Gavlefastigheter/Revisionens%20handlingar/2009/kommunrevisionen@gavle.se
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DEN KOMMUNALA REVISIONEN  
Den kommunala revisionen är en förutsättning för det kommunala själv-
styret – ett demokratiskt kontrollinstrument. Kommunrevisionen är en 
egen självständig myndighet. För mandatperioden 2023 - 2026 utsåg 
Kommunfullmäktige (KF) nio förtroendevalda revisorer, vilka är individu-
ellt ansvariga för den årliga granskningen av de kommunala nämnderna.  
 
Kommunens hel- och delägda aktiebolag ska granskas av auktoriserade 
revisorer när det gäller den finansiella revisionen, samt av lekmannarevi-
sorer som granskar verksamhetsstyrning och intern kontroll. Lekmanna-
revisorer utses ur gruppen förtroendevalda revisorer. 
 
Kommunalförbund ska också granskas av förtroendevalda revisorer, men 
väljs efter nominering av fullmäktige i kommunalförbundet. Några stiftel-
ser ingår även bland de enheter som revisorerna ska granska. 
 
Två ansvarsområden – kommunal revision och revi-
sorskollegiets förvaltning 
 
Den lagstadgade revisionsverksamheten 
Revisorerna granskar årligen all verksamhet enligt lagar och SKR:s skrift 
God revisionssed. De ska biträdas av sakkunniga, som kan upphandlas 
helt externt eller, som efter omorganiseringen i Gävle, vara en mix av an-
ställd revisionschef med administrativt stöd samt externa sakkunniga. 
Revisorernas berättelse, slutredovisning av den årliga revisionen, avläm-
nas i maj året efter verksamhetsåret. 
 
Revisorskollegiets förvaltning 
Revisorskollegiet fungerar som en nämnd, med årligt budgetansvar och 
verksamhet i enlighet med kommunens redovisnings- och uppföljnings-
anvisningar. De förtroendevalda revisorerna är dessutom arbetsgivare för 
de anställda vid revisionskontoret. Revisorskollegiets förvaltning grans-
kas av tre utsedda ledamöter från kommunfullmäktige. 
 
Revisorskollegiet har även fullmäktiges uppdrag att upphandla den ex-
terna auktoriserade revisionen för perioden 2025–2029. Nuvarande avtal 
med KPMG gäller för räkenskapsåren 2021–2024. Ny leverantör har 
upphandlats under 2024 och nytt avtal trädde i kraft den 1 januari 2025. 
Nuvarande ramavtal med PwC för granskning av kommunen går ut 2025. 
Avtalet avser både verksamhetsrevision och redovisningsrevision. Under 
2025 påbörjas ny upphandling för stöd av denna revision. 
 
År 2024 - ett händelserikt arbetsår  
 
Revisorernas arbete 
Under året har revisorerna, utöver att styra och följa upp den större 
mängd granskning som utförts jämfört med tidigare, på olika sätt utveckla 
sina arbetssätt. Revisorerna utvecklade sin metodik för arbetet med risk-
analys och revisionsplan. Genom en mer systematiserad workshop iden-
tifierades och analyserades revisionsrisker. Vissa risker prioriterades till 
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revisionsplanen medan andra risker utgör ett underlag till kommande års 
riskanalyser. Denna metodik gav ett gott underlag för prioritering av 
granskningsresurserna och värdefulla resultat i övrigt. 
 
Att det finns god kunskap om kommunrevisionens uppdrag och verksam-
het är viktigt, särskilt vid nominering av nya revisorer. Risken att revisorer 
avsäger sig uppdrag är annars hög när man erfar att revisorsrollen är 
mycket mer arbetskrävande och ansvarsfull än man informerats om vid 
rekrytering. Arbetsordningen är revisorernas interna dokument för be-
skrivning av arbetssätt och rutiner men även till fullmäktige, politiska par-
tier och andra intressenter för att ge mer kunskap om kommunrevisionen. 
Arbetsordningen har väsentligen uppdaterats och spritts för att ge en tyd-
ligare beskrivning av rollen som revisor och ska således verka för att nya 
revisorer får en fullständig information om uppdraget. Information och 
synliggörande av kommunrevisionen kommer att vara en fortsatt priorite-
rad uppgift under mandatperioden. 
 
En prioriterad uppgift under mandatperioden har varit kommunrevision-
ens oberoende och de interna rutinerna i dessa frågor. För att säkerställa 
det ytterligare genomfördes i början av året en utbildning med stöd av 
SKR i syfte att höja kunskapen kring jäv, oberoende och val av revisorer. 
Nya handläggningsrutiner har implementerats i den löpande ärendehan-
teringen. 
 
Revisorskollegiets arbete 
Utöver den externa utredningen om omorganisationen har ett omfattande 
arbete gällt upphandlingar, särskilt upphandling av finansiell revision och 
lekmannarevision. Upphandlingen omfattar samtliga bolag i Gävle Stads-
hus AB-koncernen, Gästrike Vatten AB-koncernen och tre stiftelser. Där-
till har inriktningar för kommande upphandlingar, som kommer att ge-
nomföras under 2025, analyserats och bestämts. 
 
Förändring av revisionskontorets organisering 
Revisionskontoret utgör det sakkunniga stödet till revisorerna.  
Vid revisionskontoret fanns vid ingången av 2025 en revisionschef och 
en yrkesrevisor, båda certifierade kommunala yrkesrevisorer. 
 
Under 2023 upphandlade revisorskollegiet en extern leverantör för att ut-
reda hur det sakkunniga stödet ska formeras för att ge revisorerna ett så 
bra stöd som möjligt framåt. 
 
Under första halvåret 2024 genomfördes utredningen. Den bestod av do-
kumentstudier och intervjuer med revisorer, anställda vid revisionskon-
toret och tjänstemän vid ekonomiavdelningen. Den bestod också av en 
benchmarking med tre andra revisionskontor. Utredningen presenterade 
tre förslag till organisering av det sakkunniga stödet. Revisorskollegiet 
beslutade för ett av förslagen vilket innebar en förändring av revisions-
kontorets organisering. Revisionskontoret består numer av en revisions-
chef och ett externt administrativt stöd.  
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Uppdateringen av revisorernas arbetsordning har även tydliggjort revis-
ionschefens roll i samverkan med revisorerna. Inriktningen är att revis-
ionskontoret utför viss granskning medan övervägande del av gransk-
ningen utförs av externa sakkunniga vilket under verksamhetsåret varit 
KPMG och PwC.  
 
Granskningsinsatser under 2024 
Den årliga granskningen enligt god revisionssed består av grundläg-
gande granskning av alla enheter samt finansiell revision. Dessutom ge-
nomförs fördjupade granskningar enligt revisorernas prioriteringar i revis-
ionsplanen. 
 
Med stöd av den externa utredningen har tyngdpunkten i granskningen 
varit på fördjupade granskningar, vilket också nedanstående tabell visar.  
 
Den grundläggande granskningen har bestått av att kommunrevisionen 
löpande följt alla enheter via sammanträdeshandlingar, protokoll och öv-
riga handlingar. Dialogmöten har genomförts med ett urval av enheter. 
Övriga enheter har ombetts att svara på skriftliga frågor. Den grundläg-
gande granskningen har dokumenterats i rapporter. 


Revisionsplanen har i huvudsak genomförts. I tabellen nedan redovisas 
de fördjupade granskningar som genomförts under 2024.  


Nr Granskning Revisionsobjekt 
1 Informationssäkerhet Gavlefastigheter AB 
2 Informationssäkerhet Gävle Hamn AB 
3 Krisberedskap Gästrike Vatten AB 
4 Dataskyddsarbetet AB Gavlegårdarna 
5 Lokalresursplanering Gavlefastigheter Gävle kom-


mun AB och Utbildnings-
nämnden 


6 Nära vård - Granskning av sam-
verkan kring undvikbar sluten-
vård för äldre på särskilt boende 
eller med kommunal hemsjuk-
vård 


Omvårdnadsnämnden 


7 Vinterväghållning Samhällsbyggnadsnämnden 
8 Brottsförebyggande arbetet Kommunstyrelsen 
9 Finansförvaltning Kommunstyrelsen 
10 Orosanmälningar/barn och unga 


som far illa 
Utbildningsnämnden och So-
cialnämnden 


I tabellen nedan redovisas de revisionsrapporter1 som genomförts under 
2024.  


Nr Granskning Revisionsobjekt 
1 Kompetensförsörjning Gästrike Vatten AB 
2 Informationssäkerhet Gävle Energi AB 


 


 


1 En summering av själva granskningen utifrån dess iakttagelser och bedömningar samt nämndens eller bola-
gets yttrande. 
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3 Informationssäkerhet Gästrike Vatten AB 
4 Efterlevnad av LOU Gävle Parkeringsservice AB 


samt AB Gavlegårdarna 
5 Exploateringsredovisning Kommunstyrelsen 


I tabellen nedan redovisas de uppföljande granskningar som genomförts 
under 2024.  


Nr  Granskning Revisionsobjekt 
1 Efterlevnad av LOU och LUF (2021) Gävle Energi AB, Gävle 


Hamn AB och Gavlia-    
koncernen 


2 Hemsjukvård (2022) Omvårdnadsnämnden 
3 Avtalshantering (2021) Flertalet nämnder 
4 Intern kontroll i hantering av leveran-


törsregister och leverantörsbetal-
ningar (2021) 


Kommunstyrelsen 


Under året har räkenskapsrevisionen förändrats genom att PwC ensamt 
ansvarat för granskningen. De har granskat följande: 


• Granskning i enlighet med standard för kommunal räkenskapsre-
vision. 


• Granskning av delårsrapport 2 och årsredovisning 
• Granskning av balanskrav och god ekonomisk hushållning 


Revisionskontoret har svarat för granskning av de kommunövergripande 
målen och måluppfyllelsen i delårsrapport 2 och årsredovisning. 


Vidare genomförs en utredning av två stiftelsers (Stiftelsen fonden för 
Större arbetarbostäder och Stiftelsen fonden för mindre arbetarbostäder) 
upphandlingsarbete.   


Under året har revisorerna bjudit in förtroendevalda och tjänstemän för 
så kallade hearings i syfte att inhämta information om en verksamhet, 
process etc. I tabellen nedan redovisas genomförda hearings. 


Nr Område eller fråga 
1 Utbildningsnämndens ordförande och sektorchef informerade 


om händelserna vid Lilla Sätra. 
2 HR-direktör och enhetschef för HR utveckling informerade 


om kompetensförsörjning. 
3 Näringslivsdirektör informerade om näringslivsarbetet. 
4 Regionchef vid Svenskt Näringsliv informerade om Gävle 


kommuns näringslivsarbete. 
5 Avdelningschef styrning och stöd och säkerhetschef informe-


rade om säkerhetsfrågor. 
6 Avdelningschef styrning och stöd informerade om sociala 


hållbarhetsprogrammet. 
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Resultatet av all granskning har eller kommer löpande att överlämnas till 
både fullmäktige och aktuella revisionsobjekt. 
 
 
Sammanställning av revisorernas arbete under 2024 
Revisorerna har haft 11 sammanträden. Revisorskollegiet har haft 14 
sammanträden. Dessa genomförs på samma dagar i heldagsmöten. Inför 
varje sammanträde har beredningsmöten hållits, liksom ett stort antal di-
alogmöten och förmöten till dessa.  
  
Presidiet har hållit flertalet möten med KF:s presidium. Presidiet har 
också haft möten med gruppledarna. Alla dessa mötet har primärt syftat 
till att informera om kommunrevisionens granskningar och arbetet i öv-
rigt. 
 
Övriga möten som involverat presidiet har varit lönerevision, utredning 
avseende sakkunniga stödet, information till fackliga representanter och 
löpande dialog med revisionschef för att säkerställa arbetsmiljöansvaret  
 
Ytterligare delar i revisorernas arbete har varit olika kompetenshöjande 
utbildningar. 
 
Revisorernas arbetsordning har som nämnts ovan uppdaterats. Syftet 
med revideringen har flera: a) tydliggöra roll- och ansvarsfördelningen för 
både revisorer och revisionschef, b) dokumentera revisorernas arbetsfor-
mer och rutiner, c) ett dokument som partierna sedan kan använda i sitt 
arbete med att föreslå revisorer. Förhoppningen är att nyrekryterade revi-
sorer kommer att vara väl insatta i vad uppdraget innebär och stannar i 
det intressanta och lärorika förtroendeuppdraget. 
 
 
Resultat och investeringar  
 
Resultat och investeringar 
Ett positivt resultat motsvarande 0,2 mnkr redovisas för 2024. Verksam-
heten har bedrivits under 2024 med färre antal medarbetare än budgete-
rat; tjänster har inte återbesatts. Överskottet från personalkostnader har 
istället använts, så långt det varit möjligt, för köp av granskning av PwC 
eller KPMG. Överskottet har också använts för externt administrativt 
stöd. Verksamhetens positiva resultat är även till en viss del en följd av 
lägre kostnader för arvoden till revisorer. 
Inga investeringar har genomförts under 2023, vilket är i linje med aktuell 
budget. 
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Utblick 2025 
För 2025 finns en beslutad revisionsplan. Likt 2024 är tyngdpunkten på 
fördjupade granskningar. Utveckling av revisionsarbetets olika delar kom-
mer att fortsätta. Förberedelser inför den nya mandatperioden kommer 
att påbörjas. I detta kommer fokus vara på att kommunicera revisorsrol-
len till olika intressenter. En dialog kommer att föras med arvodeskom-
mittén om förändring av arvodet, så att arvodet motsvarar revisorsrollens 
ansvar och omfattning. 
 


 


 
 
Eva-Karin Hamilton                        
Ordförande i revisionen 


 
 
 
Andreas Halvarsson                                                 
Revisionschef 


 
 
 
 
Bilaga: Revisionsrapport Aktiv Revision 
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K O M M U N R E V I S I O N E N  


   
Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  


Tfn 026-17 80 00 (vx)  


kommunrevisionen@gavle.se 


Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  öv e r fö r m y nda r nä m nde n  
2 0 2 4  


 


Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 


bedrivits av överförmyndarnämnden. Granskningen har utförts av sak-


kunniga som biträder revisorerna.  


 


Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-


rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 


som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-


räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  


 


Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-


kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 


uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-


heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 


i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 


Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-


tat som redovisas i bifogad granskning och i revisorernas berättelse. 


Under året har en grundläggande granskning genomförts.  


 


Nämnden har i verksamhetsplanen brutit ned tre av fullmäktiges målned-


brytningar till fyra egna mål för verksamheten. Nämnden bedömer att ett 


mål uppnås, medan övriga tre mål är nära att uppnås. Målet om att tillsy-


nen över ställföreträdares uppdrag ska bedrivas effektivt och med hög 


kvalitet redovisas som nära att uppnås. Målets indikator (samtliga års-


räkningar ska vara granskade den 1 september) har en stor avvikelse. 


Utfallet blev 70 % jämfört med målvärdet på 100 %. Målet om att arbeta 


aktivt och effektivt för att rekrytera ställföreträdare till alla uppdrag redovi-


sas som grönt. Målet mäts genom aktiviteter och sex indikatorer där tre 


indikatorer uppnås, en indikator har mindre avvikelse medan två indikato-


rer har större avvikelse. Granskning av målets indikatorer visar: 


• Nämnden bedömer att indikatorn ”andelen ideella ställföreträdare” 


uppnås genom att utfallet blev 91,6% jämfört med 90 % (målvär-


det). Enligt vår bedömning uppnås inte målvärdet eftersom det 


ursprungliga målvärdet i verksamhetsplanen var 95 %. Inriktning-


en tillika målet har varit att anlita 5 % professionella före-


tag/ställföreträdare. Utfallet blev istället 8,4 %. 
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• Indikatorn ”antal nya ställföreträdare som anmäler intresse för att 


ta nya uppdrag efter genomgången grundutbildning” har en 


mindre avvikelse fast utfallet blev 30 jämfört med målvärdet 50.  


• För de två indikatorerna som mäter rekryteringstiden (median och 


medel) för att tillsätta ställföreträdare redovisas större avvikelser. 


Utfallet blev 28 jämfört med 15 (målvärde) och 66 jämfört med 31 


(målvärde). Det innebär att rekryteringstiden blev ungefär dubbelt 


så lång jämfört med planerat. 


• Övriga två indikatorer uppnås.  


 


För övriga två mål, som nämnden bedömer nära att uppnås, redovisas 


utfall för indikatorer men inga målvärden att jämföra utfallet mot. I övrigt 


redovisar nämnden i sin verksamhetsplan inga aktiviteter eller motsva-


rande beskrivningar hur målen ska genomföras. 


 


Vår sammantagna bedömning av nämndens verksamhet (målstyrning 


och måluppfyllelse) har flera brister och det finns fortsatt behov av ut-


veckling. Bedömningen baseras på att indikatorer saknat målvärden. 


Indikatorers målvärden har kompletterats eller ändrats i verksamhetsrap-


porten utan att nämnden beslutat om detta. Det har saknats beskrivning-


ar hur nämnden ska genomföra målen varav genomförda aktiviteter inte 


kan verifieras. Detta medför att vi inte delar nämndens bedömning av 


måluppfyllelsen. Vidare är det enligt vår bedömning oroande att nämn-


den inte uppnår alla sina mål och indikatorer. I det kommande arbetet är 


det särskilt viktigt att nämnden vidtar åtgärder om det befaras att mål 


(målnedbrytningar) inte kommer uppnås.  


 


Den grundläggande granskning av intern kontroll visar också på brister. 


Nämnden behöver utveckla sitt arbete med intern kontroll. Nämnden be-


höver tillse att både plan för intern styrning och kontroll och uppföljning 


av planen är upprättade i enlighet med riktlinjer. Därtill behöver uppfölj-


ningen innehålla en redovisning av genomförda kontrollmoment. När det 


gäller ekonomi redovisar nämnden ett resultat om 0,4 mnkr. 


 


Vi bedömer sammantaget att överförmyndarnämnden inte helt har bedri-


vit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt. Vi bedömer att överförmyn-


darnämnden har bedrivit verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt 


tillfredsställande sätt. Vi bedömer att den interna kontrollen inte helt har 


varit tillräcklig. 
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Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för överförmyndarnämn-
den. 
 


Vi åberopar bifogad rapport.  
 


Gävle kommun 2025-04-24 


 


Eva-Karin Hamilton Tord Jansson  Yvonne Bäckius 


 


Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  


 


Arne Övrelid Fredrik Sollenborn  Rosalie Carlén 


 


 


Bilaga:  


• Grundläggande granskning 
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K O M M U N R E V I S I O N E N  


   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  


Tfn 026-17 80 00 (vx)  


kommunrevisionen@gavle.se 


 
Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  k om m un s ty r e l s e n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av kommunstyrelsen. Granskningen har utförts av sakkunniga 
som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. Revisorerna 
ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper 
samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag 
och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.  
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogade granskningar och i revisorernas berättelse.  
Under året har det genomförts grundläggande granskning, två fördjupade 
granskningar och två uppföljande granskningar. Den grundläggande 
granskningen visar en viss förbättring i kommunstyrelsens målstyrning 
och redovisning av måluppfyllelse. Det finns fortsatt ett behov av att ut-
veckla indikatorer, främst ange målvärden för att möjliggöra en kvantitativ 
uppföljning. Vi konstaterar att styrelsen uppnår 9 av sina 20 mål (mål-
nedbrytningar), medan 9 mål (målnedbrytningar) är nära att uppnås. Två 
mål (målnedbrytningar) har stor avvikelse mot målet. I det kommande 
arbetet är det viktigt att styrelsen fortsätter vidta åtgärder om det befaras 
att mål (målnedbrytningar) inte kommer uppnås.  
 
Styrelsen redovisar ett resultat för året om 76,8 mnkr, vilket var 83,0 
mnkr lägre än budgeterat. Avvikelsen är främst kopplad till exploaterings-
verksamheten. Styrelsen behöver fortsätta arbetet med åtgärder kopplat 
till exploateringsverksamheten.  
 
Styrelsen har under året bedrivit en uppsikt över nämnder och bolag. I 
det fortsatta arbetet är det viktigt att styrelsen tillsammans med Gävle 
Stadshus AB fortsätter uppsikten över dotterbolagen, i synnerhet Gävle 
Parkeringsservice AB, och vidtar åtgärder vid behov. Det är av vikt att 
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styrelsen fortsätter uppsikten över de nämnder som redovisat underskott 
och de nämnder som redovisat låg måluppfyllelse samt vidtar åtgärder 
vid behov. Vidare är det viktigt att det påbörjade arbetet med att definiera 
uppsiktsplikten resulterar i ett antaget styrdokument.  
 
Den fördjupade granskningen av brottsförebyggande arbetet visar att 
styrelsen ej säkerställt att det trygghetsskapande och brottsförebyggande 
arbetet bedrivits på ett ändamålsenligt sätt med avseende på efterlevnad 
av fullmäktiges mål och gällande lagstiftning inom området. Det är vä-
sentligt att kommunstyrelsen säkerställer att påbörjat arbete fortgår och 
att det sker med ökad framfart. Den fördjupade granskningen av finans-
förvaltningen visar att styrelsen inte helt säkerställt en ändamålsenlig 
finansverksamhet med tillräcklig intern kontroll. Granskningen visar på 
behov av åtgärder inom flera olika områden, särskilt inom området intern 
kontroll.  
 
Båda uppföljande granskningar (avtalshantering1 och intern kontroll i 
hantering av leverantörsregister och leverantörsutbetalning2) visar att 
styrelsen inte helt har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av re-
kommendationer som lämnats i de tidigare granskningarna. Vissa åtgär-
der har vidtagits, men det finns behov av fortsatta åtgärder. Det är av vikt 
att styrelsen samordnar arbetet med avtalshantering och inköp. 
 
Vi bedömer sammantaget att kommunstyrelsen inte helt har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt sätt. Vi bedömer att kommun-
styrelsen bedrivit verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt tillfreds-
ställande sätt. Vi bedömer att den interna kontrollen inte helt varit tillräck-
lig. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelsen.  
 
Vi åberopar bifogade rapporter.  
 
 
 
 
 
 
 
 


 
1 Granskning av avtalshantering genomfördes 2021. 
2 Granskning av intern kontroll i hantering av leverantörsregister och leveran-
törsutbetalning genomfördes 2021. 
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Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson  Yvonne Bäckius
   
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn  Rosalie Carlén  
 
 
Bilagor: 


• Grundläggande granskningar 
• Granskning av det brottsförebyggande arbetet 
• Granskning av finansförvaltning 
• Uppföljande granskning av avtalshantering 
• Uppföljande granskning av intern kontroll i hantering av leveran-


törsregister och leverantörsutbetalning. 
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K O M M U N R E V I S I O N E N  


   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  


Tfn 026-17 80 00 (vx)  


kommunrevisionen@gavle.se 


Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  v a l nä m nde n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av valnämnden. Granskningen har utförts av sakkunniga som 
biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogad granskning och i revisorernas berättelse. 
Under året har en grundläggande granskning genomförts. Granskningen 
visar att nämnden behöver utveckla sin målstyrning genom att utveckla 
indikatorer för sina mål, särskilt för målet om att verka för ett högt valdel-
tagande. Nämnden uppnår ena målet (målnedbrytningen) medan det 
andra målet (målnedbrytningen) är nära att uppnås men uppfylls inte 
helt. I det kommande arbetet är det viktigt att nämnden fortsätter vidta 
åtgärder om det befaras att mål (målnedbrytningar) inte kommer uppnås. 
Granskning av intern kontroll visar på avvikelser när det gäller dels be-
skrivningarna i plan för styrning och kontroll, dels uppföljningen av pla-
nen. Sammantaget behöver nämnden utveckla sitt arbete med intern 
kontroll. 
 
Vi bedömer sammantaget att valnämnden har bedrivit verksamheten på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi 
bedömer att interna kontrollen har varit tillräcklig. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för valnämnden. 
 
Yvonne Bäckius har p.g.a. jäv inte deltagit i granskningen. 
  
Vi åberopar bifogad rapport.  
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Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson Rosalie Carlén 
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn    
 
Bilaga:  


• Grundläggande granskning 
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K O M M U N R E V I S I O N E N  


   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  


Tfn 026-17 80 00 (vx)  


kommunrevisionen@gavle.se 


Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  j ä v s nä mnde n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av jävsnämnden. Granskningen har utförts av sakkunniga som 
biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogad granskning och i revisorernas berättelse. 
Under året har en grundläggande granskning genomförts. Granskningen 
visar att nämnden uppnår sina tre mål. Vidare visar granskningen på 
avvikelser i nämndens arbete med verksamhet och intern kontroll.  
 
Vi bedömer sammantaget att jävsnämnden har bedrivit verksamheten på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  
Vi bedömer att den interna kontrollen har varit tillräcklig. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för jävsnämnden. 
 
Vi åberopar bifogad rapport.  
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson  Yvonne Bäckius 
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn  Rosalie Carlén 
 
Bilaga:  


• Grundläggande granskning 
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K O M M U N R E V I S I O N E N  


   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  


Tfn 026-17 80 00 (vx)  


kommunrevisionen@gavle.se 


Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  s a m hä l l s by ggna ds -
nä m nde n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av samhällsbyggnadsnämnden. Granskningen har utförts av 
sakkunniga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun.  
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogade granskningar och i revisorernas berättelse. 
Under året har grundläggande granskning, en fördjupad granskning och 
en uppföljande granskning genomförts.  
 
Granskningen visar att nämnden har utvecklat sin styrning genom att 
flera mål mäts med indikatorer. Aktiviteter för att genomföra målen har 
tydliggjorts vilket stärker möjligheten till tolkning av måluppfyllelsen. Vi 
ser positivt på att nämnden har hörsammat kommunrevisionens tidigare 
kommentarer i den grundläggande granskningen. Nämnden uppnår 17 
av sina 21 mål (målnedbrytningar), medan tre mål (målnedbrytningar) är 
nära att uppnås. Ett mål (målnedbrytning) har stor avvikelse mot målet. I 
det kommande arbetet är det viktigt att nämnden fortsätter vidta åtgärder 
om det befaras att mål (målnedbrytningar) inte kommer uppnås. 
 
Nämnden redovisar ett resultat för året om -44,4 mnkr. Avvikelsen om 
44,4 mnkr utgör ca 11 % av nämndens ekonomiska ram om 405,5 mnkr. 
Den stora avvikelsen är hänförligt till kostnader för vinterväghållning där 
kostnaderna slutade på -94,3 mnkr jämfört med budgeterade -44,4, vilket 
motsvarar en negativ avvikelse om ca 49,9 mnkr. Vi konstaterar att kost-
nader för vinterväghållningen både ökat under 2024 och över tid. Nämn-
den har beslutat om olika åtgärder för hantering av nämndens under-
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skott. Dock är det inte helt tydligt vilka åtgärder som nämnden vidtagit 
under 2024 för att minska kostnaderna för just vinterväghållningen. 
Nämnden behöver säkerställa ett systematiskt åtgärdsarbete så att verk-
samheten bedrivs inom tilldelad ram. Vidtagna åtgärder behöver framgå 
på ett tydligt sätt, för spårbarhet, och vara tillräckliga för att säkerställa en 
ekonomi i balans. 
 
Den fördjupade granskningen av vinterväghållningen visar att nämnden 
inte helt bedriver ett ändamålsenligt arbete avseende vinterväghållning. 
Granskningen visar på behov av åtgärder såsom ytterligare styrning av 
verksamheten genom mål samt riktlinjer och stärka den interna kontrollen 
för utbetalningar. Den uppföljande granskningen av avtalshantering1 vi-
sar att nämnden inte helt har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning 
av rekommendationer som lämnats i den tidigare granskningen. Vissa 
åtgärder har vidtagits, men det finns behov av fortsatta åtgärder. 
 
Vi bedömer sammantaget att samhällsbyggnadsnämndens verksamhet 
inte helt har bedrivits på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. Vi bedömer att den interna kontrollen har varit till-
räcklig.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för  
samhällsbyggnadsnämnden.  
 
Vi åberopar bifogade rapporter.  
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson  Yvonne Bäckius 
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn  Rosalie Carlén 
 
Bilagor:  


• Grundläggande granskning 
• Granskning av vinterväghållning 
• Uppföljande granskning av avtalshantering 


 
1 Granskning av avtalshantering genomfördes 2021. 
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K O M M U N R E V I S I O N E N  


   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  


Tfn 026-17 80 00 (vx)  


kommunrevisionen@gavle.se 


Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  k u l tu r -  oc h  f r i t i ds nä m n-
de n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av kultur- och fritidsnämnden. Granskningen har utförts av sak-
kunniga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun.  
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogade granskningar och i revisorernas berättelse. 
Under året har en grundläggande granskning och en uppföljande 
granskning genomförts.  
 
Granskningen visar att nämnden har utvecklat sin styrning genom att 
flera mål mäts med indikatorer. Aktiviteter för att genomföra målen har 
tydliggjorts vilket stärker möjligheten till tolkning av måluppfyllelsen. Vi 
ser positivt på att nämnden har hörsammat kommunrevisionens tidigare 
kommentarer i den grundläggande granskningen. Nämnden uppnår 15 
av sina 16 mål (målnedbrytningar), medan ett mål (målnedbrytning) är 
nära att uppnås. I det kommande arbetet är det viktigt att nämnden forts-
ätter vidta åtgärder om det befaras att mål (målnedbrytningar) inte kom-
mer uppnås. Nämnden redovisar ett resultat för året om 10,4 mnkr. Uti-
från en beslutad handlingsplan har besparingsåtgärder och effektivise-
ringar genomförts under året. 
 
Den uppföljande granskningen av avtalshantering1 visar att nämnden 
inte helt har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av rekommendat-
ioner som lämnats i den tidigare granskningen. Vissa åtgärder har vidta-
gits, men det finns behov av fortsatta åtgärder. 


 
1 Granskning av avtalshantering genomfördes 2021. 
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Vi bedömer sammantaget att kultur- och fritidsnämndens verksamhet har 
bedrivits på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsstäl-
lande sätt. Vi bedömer att den interna kontrollen har varit tillräcklig.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kultur- och fritids-
nämnden.  
 
Vi åberopar bifogade rapporter.  
 
Gävle kommun 2025-04-24    
         
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson  Yvonne Bäckius 
 
Kenneth Levin Ann-Katrin Myles Arne Övrelid  
 
Charlotta Lagnander Fredrik Sollenborn Rosalie Carlén 
 
 
Bilagor:  


• Grundläggande granskning 
• Uppföljande granskning av avtalshantering 
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K O M M U N R E V I S I O N E N  


   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  


Tfn 026-17 80 00 (vx)  


kommunrevisionen@gavle.se 


Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  om v å r dna ds nä m nde n  
2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av omvårdnadsnämnden. Granskningen har utförts av sakkun-
niga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun.  
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogade granskningar och i revisorernas berättelse. 
Under året har en grundläggande granskning, en fördjupad granskning 
och två uppföljande granskningar (avtalshantering1 och hemsjukvård2) 
genomförts. 
 
Granskningen visar även i år att nämnden behöver utveckla och tydlig-
göra sin målstyrning och redovisning av måluppfyllelse, särskilt när det 
gäller indikatorer och aktiviteter för genomförande av målen. Nämnden 
uppnår 14 av sina 17 mål (målnedbrytningar), medan tre mål (målned-
brytningar) är nära att uppnås. I det kommande arbetet är det viktigt att 
nämnden fortsätter vidta åtgärder om det befaras att mål (målnedbryt-
ningar) inte kommer uppnås. 
 
Nämnden redovisar ett resultat för året om -9,7 mnkr. Avvikelsen om 9,7 
mnkr utgör mindre än 1 % av nämndens ekonomiska ram om 1485,4 
mnkr. Vidtagna åtgärder under året bedöms vara tydliga. Nämnden be-
höver säkerställa att det systematiska åtgärdsarbetet fortsätter och att 
ytterligare åtgärder vidtas vid behov. 
 


 
1 Granskning av avtalshantering genomfördes 2021. 
2 Granskning av hemsjukvård genomfördes 2022. 
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Den fördjupade granskningen3 visar att nämnden inte helt har ett ända-
målsenligt arbete vad gäller arbetet kring påverkbar slutenvård för äldre 
vid särskilt boende eller med kommunal hemsjukvård. Granskningen 
visar på behov av åtgärder inom flera olika områden till exempel rutiner 
och arbetssätt, utbildningsinsatser samt uppföljning av olika avtal över-
enskommelser. Båda uppföljande granskningar visar att nämnden inte 
helt har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av rekommendationer 
som lämnats i de tidigare granskningarna. Vissa åtgärder har vidtagits 
avseende avtalshantering respektive hemsjukvård. Dock finns behov av 
fortsatta åtgärder inom båda dessa områden.  
 
Vi bedömer sammantaget att omvårdnadsnämnden inte helt har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt till-
fredsställande sätt. Vi bedömer att den interna kontrollen har varit tillräck-
lig.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för  
omvårdnadsnämnden.  
 
Eva-Karin Hamilton har p.g.a. jäv inte deltagit i granskningen. 
 
Vi åberopar bifogade rapporter. 
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Tord Jansson Yvonne Bäckius  Rosalie Carlén 
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid Fredrik Sollenborn 
   
Bilagor: 


• Grundläggande granskning 
• Nära vård - Nära vård – Granskning av samverkan kring undvik-


bar slutenvård för äldre på särskilt boende eller med kommunal 
hemsjukvård. 


• Uppföljande granskning hemsjukvård 
• Uppföljande granskning av avtalshantering 


 
3 Nära vård – Granskning av samverkan kring undvikbar slutenvård för äldre på 
särskilt boende eller med kommunal hemsjukvård. Granskningen var en så kal-
lad samgranskning tillsammans med länets revisorer. 
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K O M M U N R E V I S I O N E N  


   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  


Tfn 026-17 80 00 (vx)  


kommunrevisionen@gavle.se 


Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  a r be ts m a r k na ds -  oc h  
funk t i o ns r ä t ts nä m nde n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden. Granskningen 
har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogade granskningar och i revisorernas berättelse. 
Under året har det genomförts grundläggande granskning och en uppföl-
jande granskning.  
 
Granskningen visar även i år att nämnden behöver utveckla och tydlig-
göra sin målstyrning och redovisning av måluppfyllelse, särskilt när det 
gäller indikatorer och aktiviteter för genomförande av målen. Vi ser posi-
tivt på att nämnden hörsammat kommunrevisionens granskning1 och 
beslutat om mål för det kommunala aktivitetsansvaret. Nämnden uppnår 
sju av sina 15 mål (målnedbrytningar), medan sju mål (målnedbrytningar) 
är nära att uppnås. Ett mål (målnedbrytning) har stor avvikelse mot mål. I 
det kommande arbetet är det viktigt att nämnden fortsätter vidta åtgärder 
om det befaras att mål (målnedbrytningar) inte kommer uppnås. 
 
Nämnden redovisar ett resultat för året om -58,8 mnkr. Avvikelsen om 
58,8 mnkr utgör ca 4,8 % av nämndens ekonomiska ram om 1218,3 
mnkr. Vidtagna åtgärder under året bedöms vara tydliga men inte tillräck-
liga för att nå en ekonomi i balans. Nämnden behöver säkerställa att åt-
gärder fortsätter vidtas på ett systematiskt sätt så att verksamheten bed-


 
1 Granskning av likvärdigt arbete med skolnärvaro på gymnasiet samt kommu-
nens aktivitetsansvar (genomfördes 2023). 
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rivs inom tilldelad ram. Vidtagna åtgärder behöver vara tillräckliga för att 
säkerställa en ekonomi i balans. 
 
Den uppföljande granskningen av avtalshantering2 visar att nämnden 
inte helt har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av rekommendat-
ioner som lämnats i den tidigare granskningen. Vissa åtgärder har vidta-
gits, men det finns behov av fortsatta åtgärder. 
 
Vi bedömer sammantaget att arbetsmarknads- och funktionsrättsnämn-
dens inte helt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att den interna 
kontrollen har varit tillräcklig. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för arbetsmarknads- och 
funktionsrättsnämnden.  
 
Vi åberopar bifogade rapporter.  
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton Tord Jansson  Yvonne Bäckius
   
Kenneth Levin Ann-Katrin Myles Arne Övrelid  
 
Charlotta Lagnander Fredrik Sollenborn Rosalie Carlén  
 
 
 
Bilagor: 


• Grundläggande granskningar  
• Uppföljande granskning av avtalshantering 


 
 
 
  
 


 
2 Granskning av avtalshantering genomfördes 2021. 
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K O M M U N R E V I S I O N E N  


   Gävle kommun, 801 84 GÄVLE, Besöksadress Rådhustorget 1  


Tfn 026-17 80 00 (vx)  


kommunrevisionen@gavle.se 


Re v i s i ons be r ä t t e l s e  fö r  s oc i a l nä m nde n  2 0 2 4  
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av socialnämnden. Granskningen har utförts av sakkunniga som 
biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bed-
rivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en till-
räcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och rä-
kenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksam-
heten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed 
i kommunal verksamhet och reglemente för revisorerna i Gävle kommun. 
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resul-
tat som redovisas i bifogade granskningar och i revisorernas berättelse. 
Under året har en grundläggande granskning, en fördjupad granskning 
och en uppföljande granskning genomförts. 
 
Granskningen visar även i år att nämnden behöver utveckla och tydlig-
göra sin målstyrning och redovisning av måluppfyllelse, särskilt när det 
gäller indikatorer och aktiviteter för genomförande av målen. Det finns 
även ett behov av att utveckla målen. Nämnden uppnår fyra av sina åtta 
mål (målnedbrytningar), medan tre mål är nära att uppnås. Ett mål (mål-
nedbrytning) har stor avvikelse mot mål. I det kommande arbetet är det 
viktigt att nämnden fortsätter vidta åtgärder om det befaras att mål (mål-
nedbrytningar) inte kommer uppnås. 
 
Nämnden redovisar ett resultat för året om -60,4 mnkr. Avvikelsen om 
60,4 mnkr utgör ca 9,5 % av nämndens ekonomiska ram om 634,6 mnkr. 
Vidtagna åtgärder under året bedöms vara tydliga men inte tillräckliga för 
att nå en ekonomi i balans. Nämnden behöver säkerställa att åtgärder 
fortsätter vidtas på ett systematiskt sätt så att verksamheten bedrivs 
inom tilldelad ram. Vidtagna åtgärder behöver vara tillräckliga för att sä-
kerställa en ekonomi i balans. 
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Den fördjupade granskningen av orosanmälningar/barn och unga som far 
illa eller riskerar att fara illa visar att nämndens hantering av orosanmäl-
ningar inte helt sker på ett ändamålsenligt sätt. Nämndens interna kon-
troll på området bedöms i allt väsentligt vara tillräcklig. Granskningen 
visar på behov av åtgärder som både nämnden och utbildningsnämnden 
behöver vidta inom olika områden. Det handlar om utveckling av dels 
samverkan mellan socialtjänst och skola, dels samsyn om barn och 
ungas behov samt vilka prioriteringar som behöver göras för att möta 
dessa. 
 
Den uppföljande granskningen av avtalshantering1 visar att nämnden 
inte helt har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av rekommendat-
ioner som lämnats i den tidigare granskningen. Vissa åtgärder har vidta-
gits, men det finns behov av fortsatta åtgärder. 
 
Vi bedömer sammantaget att socialnämnden inte helt har bedrivit verk-
samheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfreds-
ställande sätt. Vi bedömer att den interna kontrollen har varit tillräcklig.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för socialnämnden.  
 
Vi åberopar bifogade rapporter.  
 
Gävle kommun 2025-04-24 
 
Eva-Karin Hamilton  Yvonne Bäckius Tord Jansson  
 
Charlotta Lagnander Kenneth Levin Ann-Katrin Myles  
 
Arne Övrelid       Fredrik Sollenborn  Rosalie Carlén 
   
 
Bilagor: 


• Grundläggande granskning 
• Granskning av orosanmälningar/barn och unga som far illa eller 


riskerar att fara illa 
• Uppföljande granskning av avtalshantering 


 


 
1 Granskning av avtalshantering genomfördes 2021. 







